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Pomník vynálezci

Nového kabátku školy na Hanspaulce si i ko-
lemjdoucí všimli již v září. Nyní je však defini-
tivně dokončená kompletní oprava. V listopadu
si ji mohl každý prohlédnout.

Z popelky princeznou

více na str. 7

více na str. 18

Doprava v Praze 6 je aktuální téma
Dopravní situace v Praze 6 začíná být neúnosná
a v budoucnu se bude zhoršovat. Fronty aut popo-
jíždějících v ucpaných ulicích se budou prodlužo-
vat. Řešením by měla být dostavba okruhů. Vněj-
šího, tzv. Pražského, a vnitřního, tzv. Městského.
Ekologická sdružení a radniční opozice tomuto ře-
šení nevěří.

Hlavní město spolu se státem prosazují dokončení
obchvatu v severozápadní části Prahy, tzv. Pražského
okruhu ve stopě J. Ten má vést tunelem pod Such-
dolem a pokračovat přemostěním Vltavy. Vnitřní
okruh by pak začal u vyústění Strahovského tunelu
a systémem tunelů s mimoúrovňovými křižovatkami
by pokračoval na Pelc – Tyrolku. Na tyto stavby na-
váže břevnovská radiála, ve většině rovněž pod zemí.
Podstatná část dopravy by tak byla vedena v tunelech,
kterými by auta mohla plynule projíždět. Ekologická
sdružení se však domnívají, že zejména vnitřní okruh
situaci naopak výrazně zhorší. Na základě petice
s 1500 podpisy proto vyvolaly mimořádné jednání
zastupitelstva, které se sešlo 11. listopadu.

V mnohahodinové, často bouřlivé rozpravě, zás-
tupci sdružení, opozice i mnozí občané požadovali
zastavení prací a nové průzkumy. Podle předsedy

klubu ED Oldřicha Kužílka je totiž okruh „v blízkos-
ti Hradu zločin“. Sdružení navíc požadovala, aby se
vnější okruh nestavěl přes Suchdol, ale ve Středních
Čechách.

Naopak zástupci projektantů i hlavního města ar-
gumentovali pro výstavbu a zdůrazňovali, že stavby
jsou vedeny v tunelech, zatímco dnes auta například
v blízkosti Hradu projíždějí po povrchu. „Cesta zpět
nevede. Buď budeme situaci řešit, nebo bude čím dál
horší,“ tvrdil předseda městského výboru dopravy
František Laudát (ODS).

Nakonec zastupitelé Prahy 6 dvoutřetinovou vět-
šinou přítomných přijali usnesení, ve kterém výstav-
bu obou okruhů podpořili s tím, aby vnější okruh byl
zprovozněn před okruhem vnitřním.   

Názory veřejnosti na tyto stavby zjišťoval i roz-
sáhlý průzkum, kterého se zúčastnilo 2000 občanů
Prahy 6. Dotázaní v něm obě stavby výrazně podpo-
řili, a to v poměru 11:1 pro vnější okruh a 7:2 pro
vnitřní. Vnitřní okruh má přitom nejvíc příznivců
mezi občany Břevnova a Střešovic, kterých se stav-
ba dotýká nejvíc ze všech. 

O mimořádném jednání zastupitelů více na str. 2,
o průzkumu mezi obyvateli informujeme na str. 4.

Otto Wichterle má pomník na
Petřinách. Slavnostnímu od-
halení přihlížela i paní Linda,
vdova po slavném vědci.

Program Vánoc Prahy 6
najdete na str. 13.

VESELÉ PROŽÍTÍ 
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Sváteční nálada zavládla u rozsvíceného vánočního stromu na Kulaťáku. Foto: A. Demlová
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Městská část Praha 6 sice souhlasí
s výstavbou městského i pražského
okruhu, trvá ale na tom, aby byl nej-
dříve zprovozněn vnější pražský
okruh. Za prioritu navíc považuje
urychlené prodloužení metra do Ru-
zyně.

Takové závěry přineslo mimořádné
jednání zastupitelstva, které peticí
vyvolala občanská sdružení Wuchter-
lova, EKO Břevnov, Ochranné sdruže-
ní nájemníků Prahy 6 a sdružení Letná
– Bubeneč. Jejich zástupci přišli proti
stavbám protestovat do auly ZŠ Emmy
Destinnové, kde se jednání konalo. Na
něm vystoupili zástupci hlavního měs-
ta i zástupci projektantů a dopravních
analytiků, prostor k vystoupení měli
i občané, z nichž většina usilovala
o zastavení staveb.

Okruhy nás ohrožují
„Cítíme se ohroženi nekontrolova-

ným nárůstem dopravy v Praze 6
a tím, že existuje reálná hrozba zpro-
voznění městského okruhu před do-
končením okruhu kolem Prahy,“ pro-
hlásil v úvodním slově jménem občan-
ských sdružení Aleš Ohrablo. Podle
něho výstavba okruhů, zejména vnitř-
ního městského, ve stopě Malovanka –
Pelc – Tyrolka, dopravě neulehčí, ale
naopak ji zhorší. Nezlepší ani životní
prostředí. Podle Ohrabla nepomůže to,
že je stavba vedena z velké části v tu-
nelech. 

Tento názor v rozpravě podpořili
další občané. Pavel Sobotka ze Sdru-
žení na ochranu Břevnova například
tvrdil, že domy v Praze 6 poklesnou
na ceně a lidé budou umírat na rakovi-
nu. Prosazoval, aby se břevnovská ra-
diála nestavěla ve stopě stávající Pa-
točkovy ulice, ale raženým tunelem
pod Břevnovem s větracím komínem
a následným výjezdem na pláni La-
dronka. „Není určena k bydlení, do-
pad na okolí by byl zanedbatelný,“
prohlásil. Podle Jiřího Tučka by se
měly všechny tunely razit: „Samo-
zřejmě by stouply náklady, ale to by
bylo pozitivní, protože by se zproble-
matizovaly, a tudíž bychom se dočka-
li nových analýz a nového pojetí.“
Podle dodatečného prohlášení Zdeňka
Smrčky hrozí, že se Praha 6 změní
z „dobré adresy v páchnoucí, prašnou
a hlučnou kolonii“. Podle něj by se
nejdříve měly vystavět zelené korido-
ry. Jaroslav Švejda označil všechny
projekty za „paskvil“. 

Na stranu sdružení se připojili
i někteří zástupci opozičních stran
v zastupitelstvu.  „Vedení městského

okruhu ve stopě Blanka je řešení špat-
né a je potřeba ho nahradit takovým,
které je pro Prahu 6 přijatelné,“ pro-
hlásila Jaroslava Barková Hešíková
(nezařazená, dříve US-DEU), podle
níž například v ulici Jugoslávských
partyzánů dojde ke zvýšení dopravy
i hlukové i imisní zátěže. 

„Představa bulvárového propojení
„kulaťáku“ a Hradu je zásadní pro Pra-
hu 6. To, že o něj přijde, považuji za
zločin,“ řekl předseda klubu Evrop-
ských demokratů Oldřich Kužílek
(ED), který navíc upozornil na to, že
stavba nebyla podrobena procesu EIA.
Podle zastupitele Alexandra Holuba
(ED) je cílem, aby se po Praze 6 dalo
pohybovat plynule, bezpečně a že se
v ulicích budou moci bezproblémově
pohybovat chodci: „Konstatuji, že
v tomto směru mne žádné z předlože-
ných řešení neuspokojuje.“ 

Podle Petry Kolínské (Strana Ze-
lených) hovořící za Občanské sdružení
Wuchterlova navíc na stavbu obou
okruhů stejně nejsou peníze. 

Situaci řešit hned
Zástupci hlavního města, projektan-

tů i dopravních analytiků naopak na
jednání zastupitelstva argumentovali
tím, že zejména vnitřní okruh je veden
v drtivé většině trasy v tunelech.
Doprava tak bude mnohem plynulejší
než dosud, kdy auta na povrchu popo-
jíždějí v nekonečných zácpách a vyt-
váří tak mnohem více zplodin. „Cílem
je soustředit co nejvíce dopravy do
tunelů a naopak snížit objem dopravy
na řadě povrchových komunikací,“
prohlásil například ředitel Ústavu
dopravního inženýrství Ladislav Pi-
vec. Podle něho navíc teprve díky výs-
tavbě těchto okruhů může dojít k účin-
né regulaci dopravy na povrchu. Navíc
se vyřeší dosud zcela nedostatečné do-
pravní propojení Prahy 6 s Prahou 8
a 9, a tím i celým druhým břehem Vl-
tavy. Jiří Lávic z projektové společ-
nosti CityPlan navíc tvrdil, že pokud
by se vystavěl jen vnější okruh a do-
prava v centru Prahy 6 se nechala na
stávajících komunikacích, na většině
ulic by situace byla ještě horší. 

„Městský okruh uleví dopravě
z okolních ulic, obchvat by měl kromě
tranzitní dopravy na sebe stáhnout
i auta, která jedou mezi okrajovými
částmi města, a která nyní tvoří zácpy
v ulicích Prahy 6,“ řekl dále šéf do-
pravního výboru pražského zastupitel-
stva František Laudát (ODS). Podle
Laudáta je bezpodmínečně nutné řešit
situaci v dopravě teď, nikoli problém

odkládat na další léta. Tvrdí, že měst-
ský okruh novou dopravu do Prahy 6
nepřivede, pouze zreguluje tu, která
zde již je a v dalších letech přibude.
Nesouhlasí ani s tvrzením ekologic-
kých aktivistů, že dojde ke zhoršení
životního prostředí: „Plynulá doprava
zatíží životní prostředí mnohem méně,
než auta stojící v kolonách.“ 

S obdobným stanoviskem vystoupi-
lo v rozpravě i několik občanů. „Jsem
proto, aby se postupovalo rychle, aby-
chom se pokusili dohnat skluzy, které
vznikly,“ prohlásil například Jaroslav
Novák. Pan Martínek, ač je sám proti
výstavbě městského okruhu dříve, než
bude zprovozněn okruh přes Suchdol,
připomněl, že popojížděním v kolo-
nách „vzniká dva a půlkrát větší množ-
ství emisí než při plynulém, rychlém
provozu.“

Zastupitel Michal Zaorálek (ODS)
varoval, že „město nebude živé, ale na-
opak bude stagnovat, pokud nebude
mít fungující a průchodnou dopravní
infrastrukturu“.

Zástupci města rovněž odmítli vý-
hrady k neexistenci posouzení měst-
ského okruhu v procesu EIA. O stavbě
podle nich bylo rozhodnuto již před
deseti lety a tehdy tento postup nebyl
nutný. „V praktické rovině ovšem po-
sudky proběhly, dokonce tvrději než
vyžaduje EIA,“ prohlásil  Laudát.

Obchvat dříve než vnitřní
okruh

Plná shoda mezi všemi diskutující-
mi panovala v tom, který z okruhů by
měl být uveden do provozu jako první.
Podle zastupitelů, zástupců občan-
ských sdružení i občanů by to v kaž-
dém případě měl být vnější, Pražský
okruh a teprve poté okruh městský. 

„Domníváme se, že vzhledem k ná-
ročnosti a trvání výstavby obou akcí je
to možné a není proto nutné požadovat
zastavení příprav na městském okru-
hu,“ prohlásila místostarostka Jaro-
slava Trnková (ČSSD). S tím souhlasil
i pražský radní Radovan Šteiner
(ODS): „Stavba městského okruhu po-
trvá déle.“

Zastupitelé proto žádají minister-
stvo dopravy i vládu, aby podnikla
kroky k urychlení příprav a realizace.
To podpořila řada vystupujících ob-
čanů, například pan Mentberger z o. s.
Hanspaulka. Jiří Slavínský prohlásil:
„I selským rozumem se mi zdá, že nej-
dříve by se mělo stavět něco kolem
Prahy a pak teprve ten vnitřek.“ V do-
datečném prohlášení podpořil toto
řazení staveb i Klub Za starou Prahu. 

I v tomto případě však existují spo-
ry. Občanská sdružení požadují, aby se
nestavěl vnější okruh ve stopě J, tedy
tunelem po Suchdolem, ale varianta SS
ve středních Čechách. S tím zásadně
nesouhlasí jak vedení šestkové radnice,
tak zástupci města, středních Čech
i státu. „Naše názory jsou konzistentní,
vždy jsme podporovali přednostní
výstavbu pražského okruhu ve stopě
J,“ vysvětlila místostarostka Trnková
a upozornila, že Praha 6 se k tomu za-
vázala řadou usnesení. Obdobně vys-
toupili i někteří občané, například pan
Martínek prohlásil, že varianta SS by
přinesla mnohem výraznější nárůst do-
pravy v Praze 6 než varianta J. „Lidé ze
Suchdola si berou celou Prahu jako
rukojmí,“ řekl doslova. 

Přednost veřejné dopravě
Zastupitelé Prahy 6 se shodli na

tom, že hlavní prioritou v dopravě nic-
méně musí zůstat doprava hromadná,
tedy prodloužení metra z Dejvic smě-
rem do Ruzyně a také prodloužení
tramvajových tratí. Obavám občanů,
vyslovených zejména ve stanovisku
Petry Kolínské, že na metro nezbudou
peníze, čelil pražský radní přes dopra-
vu Radovan Šteiner (ODS). „Investice
do staveb veřejné dopravy se neomezí.
Nikdy tomu tak nebylo a také nebude.
Prodloužení metra z Dejvic je pro
hlavní město prioritou,“ prohlásil.
Stavby se podle něj mohou prodražit
pouze zbytečnými průtahy. 

Výsledek až po půlnoci
Konečné usnesení přijali zastupitelé

až po půlnoci. Ve chvílích, kdy několik
aktivistů vyjadřovalo svůj nesouhlas
s obhájci staveb pískotem a pokřiková-
ním, upozornil starosta, že zasedání
přeruší, bude-li se to opakovat. Průběh
jednání se nelíbil zástupcům opozice,
podle kterých se zbytečně protahova-
lo. Podle Jaroslavy Hešíkové byl
„ukázkou toho, jak se politika nemá
dělat“. 

S požadavky na pozastavení stavby
městského okruhu a provedení dalších
průzkumů se ztotožnila pouze část
zástupců Evropských demokratů
a KSČM. Naopak dvoutřetinová větši-
na přítomných zastupitelů se vyslovila
pro pokračování prací na dopravních
stavbách s tím, že preference patří hro-
madné dopravě a přednostnímu zpro-
voznění vnějšího okruhu. „Veškeré
argumenty odborníků a zpracované
studie nás přesvědčily, že tyto stavby
přinesou dopravě zlepšení,“ uvedla
místostarostka Trnková.

Zastupitelé jednali o dopravních stavbách
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Proč by se měly stavět okruhy? Ne-
přivedou pouze novou dopravu? 

V Praze 6 i okolí dochází k nové
výstavbě, zvyšuje se dojížďka z okolí
do Prahy. Vzhledem k trendům ve vy-
užívání osobních aut lze očekávat ná-
růst intenzit automobilové dopravy
v celém severozápadním sektoru města.
Bez okruhů by došlo ke zvyšování
tlaku v řadě míst, kde je již dnes kapa-
cita komunikací prakticky vyčerpána.
To by vedlo k prodlužování kolon
i k prodlužování období dne, kdy je
oblast postižena dopravními zácpami.
Typickým příkladem je oblast Letné,
kde již o mnoho aut více než nyní pro-
jet fyzicky nemůže. Důsledkem by by-
lo „rozlévání“ dopravy z hlavních sběr-
ných komunikací do obslužných komu-
nikací v obytných oblastech (tento jev
je možné již dnes na území Prahy 6
pozorovat). Okruhy tomu mají zabránit. 

Dokázaly by silnice rostoucí pro-
voz vstřebat?

Situace by byla daleko horší než
dnes a naznačované „nic nedělání“ by
bylo jen cestou „do pekel“, k nefunkč-
nímu a těžko obyvatelnému městu.
Zhoršila by se situace v řadě dalších
dnes poklidných ulic a uliček Dejvic,
Břevnova a dalších čtvrtí. 

Čemu podle Vás pomůže výstavba
tzv. Pražského, tedy vnějšího okruhu?

Pražský okruh zajistí podmínky pro
tranzitní dopravu po okraji města,
umožní nasměrování vozidel, která do
města vjíždí nebo z něj vyjíždí na nej-
vhodnější radiální komunikaci. V ne-
poslední řadě umožní tangenciální
propojení mezi okrajovými částmi
města mimo souvisle zastavěné území.
Díky městskému okruhu se propojí
městské části bez přetěžování centra.

Nestačilo by vystavět jen tento
okruh? Proč ještě okruh vnitřní?
Minimálně by se ušetřilo. 

Přínos Městského okruhu pro Prahu
6 není na první pohled tak zřejmý. Na

několika ulicích jdou vlivy zprovozně-
ní obou okruhů tak trochu „proti so-
bě“, takže se intenzity blíží hodnotám
ve stavu bez obou okruhů (např. ulice
Patočkova, Svatovítská). 

Zde je třeba připomenout fungová-
ní komunikačního systému města jako
celku. Oba okruhy patří mezi základní
prvky celoměstského systému, ke kte-
rému je třeba postupně směřovat jako
k cílovému stavu. Nebylo by správné
jednotlivé segmenty vytrhávat při
zohlednění pouze dílčích lokálních
zájmů. Přímo v oblasti Prahy 6 pak
městský okruh zajistí významné sníže-
ní dopravního zatížení například
v ulici M. Horákové, Zlepší se též pod-
mínky pro pěší v přestupním uzlu hro-
madné dopravy na Hradčanské. Dále
dojde k významnému snížení intenzit
v ulici Čs. armády a přilehlých komu-
nikacích. 

Počítaly výpočty s rozvojem měst-
ských částí a obcí na kraji Prahy?

Jakou roli hraje jejich růst v souvis-
losti s dopravou v Praze 6? 

Tyto vlivy byly samozřejmě zo-
hledněny. Jako příklad lze uvést citli-
vou oblast kolem ulice Jugoslávských
partyzánů. Rozsáhlá výstavba v Pod-
babě, v Suchdole i za hranicemi města
vyvolává poptávku po nové dopravě,
když ne přímo do centra Prahy, tak
alespoň do centrální části Dejvic. Tato
doprava pak zvyšuje zatížení komuni-
kací, bez ohledu na výstavbu doprav-
ních okruhů.

Jakým způsobem Váš ústav k výpo-
čtům na grafech dospěl?

Údaje pro současný stav odpovídají
průměrným hodnotám intenzit podle
dopravních průzkumů přímo v terénu.
Výpočty k výhledovému období vy-
cházely z dopravního modelu zpraco-
vaného na základě využití území a roz-
vojových záměrů Územního plánu
hl. m. Prahy včetně jeho schválených
změn.

„Bez okruhů by město bylo nefunkční,“
říká Ladislav Pivec, ředitel Ústavu dopravního inženýrství.
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Rozsáhlý průzkum, jaký v komu-
nálním měřítku nemá obdoby,
nechala zpracovat radnice mezi
obyvateli Prahy 6. Chtěla znát
postoj veřejnosti ke klíčovým
problémům Prahy 6, od doprav-
ních staveb přes Dejvické divadlo
až po otázku výstavby nové rad-
nice.

Průzkumu se poměrem k počtu oby-
vatel zúčastnili i respondenti z měst-
ských částí Suchdola, Kopaniny, Lyso-
lají a Nebušic. 

Výzkum mezi obyvateli přinesl řa-
du zjištění. Naprostá většina obyvatel
městské části Praha 6 (70,5 %) podpo-
ruje rychlou výstavbu severní části
obchvatu Prahy ve stopě „J“, tedy
tunelem přes Suchdol, proti je 4,3%.
„To, že dokonce i mezi občany Such-
dola mírně převažují příznivci této
stavby nad odpůrci (43,3% pro, 39,2%
proti, pozn.red.), bylo překvapením,“
řekl starosta Tomáš Chalupa (ODS).
Radnice Suchdola totiž patří k razant-
ním odpůrcům silniční trasy v tunelu. 

Většinovou podporu mezi obyvateli
má i výstavba městského okruhu mezi
křižovatkou Malovanka a Pelc – Tyrol-
kou, kterou připravuje hlavní město.
Podporuje ji 58,1% dotázaných, nesta-
vět nebo výstavbu odložit chce 9,5%.
Nejvíce příznivců má stavba mezi
občany Břevnova (65%) a Střešovic
(71,7%), jejichž územím stavba pro-
chází. 

Jednoznačnou podporu občanů má
prodloužení metra A z Dejvic směrem
přes Petřiny a Motol do Ruzyně, které
podporuje 91,3% dotázaných občanů

Prahy 6. Naopak rychlodráhu po trase
buštěhradské dráhy lidé nechtějí, pro
se vyslovilo 24,7% a proti 58,7%. 

Obyvatelé se vyjádřili i k problema-
tice parkování. Tři čtvrtiny z nich jsou
přesvědčeny, že v centru Dejvic a Bu-
benče místa k parkování chybí. 74 %
obyvatel Bubenče a 83% obyvatel
Dejvic vidí jako vhodné řešení výstav-
bu podzemních garáží. Naopak zave-
dení zón placeného stání podporuje
zhruba 30 % a polovina je proti. 

Téměř 90% dotázaných vyslovilo
spokojenost s prací úřadu. Zároveň
však odmítli vystavět novou radnici na
Vítězném náměstí (pro 13,6%, proti
72,1%). 

Podporu si naopak získalo Dejvické
divadlo, podle většiny by ho měla rad-
nice nadále finančně podporovat
(63,3% pro, 24,2% proti). 

Podle starosty Chalupy bylo důvo-
dem průzkumu, znát názor většiny,
která často mlčí. Aby byla data co nej-
věrnější, byl proveden na mimořádně
velkém vzorku 2000 dotázaných (na-
příklad celostátní průzkumy preferencí
se dělají na zhruba polovičním vzor-
ku). Celkově přišel na zhruba 800 tisíc
korun a provedla ho nezávislá agentu-
ra Factum Invenio. Podle jejího ředite-
le Jana Herzmanna je „výzkum v tak
velkém rozsahu nezpochybnitelný.“
S tím ale nesouhlasí zástupci opozice,
podle kterých vše záleží na otázce.
Jaroslava Barková Hešíková (nezařa-
zená) navíc tvrdí, že by se mnohem víc
než je anonymní průzkum mělo přihlí-
žet například k těm, co podepíší urči-
tou petici.

Radnice zkoumala názory lidíZe zastupitelských klubů

Zastupitelské dny KDU-ČSL
Se zastupiteli za KDU-ČSL je možno se setkat každou první a poslední středu
v měsíci od 18 do 19 hod. v sekretariátu v ul. Zikmunda Wintera 20, případně se
domluvit na tel.: 724 132 101 – Mgr. Jiří Hermann a 604 457 120 – Mgr. Jan
Bartůšek. Lze použít i jhermann@p6.mepnet.cz, jan.bartusek@quick.cz
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM v Zikově ul.
č. 21, tel.: 224 325 877, nebo přímo s jednotlivými zastupiteli: Petr Diviš (Vokovi-
ce, Veleslavín, Dědina, tel.: 284 825 820), Petr Fíla (Bubeneč, Hanspaulka, tel.:
604 431 462), Dagmar Gušlbauerová (Dejvice, Bubeneč, Ruzyně, tel. 607 972
173), Stanislav Hejduk (Červený Vrch, tel.: 603 746 155), Josef Kos (Břevnov, tel.:
606 763 992), Alexandr Tuček (Petřiny, Střešovice, tel.: 604 336 471).
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za ODS se můžete setkat každé úterý mezi 17. a 18. hod. v oblast-
ní kanceláři ODS, Vítězné nám. 13, takto: 13. 12. Petr Martan, zastupitel, 3. 1.
Jarmila Vohradská, 10. 1. Kateřina Tůmová, zastupitelky.
Zastupitelské dny ČSSD
Jana Barochová, Pavel Bauman, Ivo Mehl, Martin Pašník, René Pekárek (před-
seda Kontrolního výboru), Jan Šafr (předseda Klubu zastupitelů ČSSD, uvolně-
ný radní), Jaroslava Trnková (zástupce starosty) jsou vám k dispozici v době jed-
nání Klubu zastupitelů v pondělí 12. 12. 2005, 9. 1. a 23. 1. 2006 vždy od 17.00
do 18.30 v místnosti č. 19 v přízemí budovy Úřadu městské části Praha 6, 160
52, Praha 6, Čs. armády 23, nebo po předchozí domluvě na tel.: 602 218 519,
220 189 160, 723 609 560, 220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD
Praha 6: tel.: 230 510 887, e-mail: OOV.Praha6@cssd.cz.
Zastupitelské dny ED
Jsme tu pro Vás: M. Tryml (privatizace, finance) 604 236 934, tymes@volny.cz;
O. Kužílek (bezpečnost, přístup k informacím) 602 358 808, kuzileko@senat.cz;
R. Leszczynski (kultura) 777 265 251, radomir@leszczynski.cz; A. Holub (roz-
voj obce, doprava) 224 317 097, aaholub@aaholub.cz; J. Kunc (zdravotnictví)
737 803 809; H. Frankenbergerová (sociál. oblast, školství) 602 641 044,
franken@ bon.cz; J. Sůsová (právo) 603 800 137, jsusova@seznam.cz
Zastupitelské dny nezařazených
Zastupitelka Jaroslava Hešíková (předsedkyně Komise pro majetkovou politiku)
je vám k dispozici na tel. čísle 606 474 458 a e-mailu hesikova@volny.cz.
Zastupitelka Ingrid Kejkrtová (členka Dislokační komise a Redakční rady „6”)
na tel. čísle 608 979 877 a e-mailu ingrid.kejkrtova@centrum.cz
Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je Bělohorská 27,
Praha 6 – Břevnov (tramvaje číslo 15, 22, 25, stanice Marjánka - naproti základ-
ní škole). Termín jednání si můžete dojednat s poradkyní senátora Jaroslavou
Hešíkovou na tel. číslech 233 354 014, 606 474 458 nebo e-mailu 
hesikovaj@senat.cz

Obyvatelé Dědiny se vyjadřovali
k projektu na revitalizaci sídliště.
Architekt i radnice chtějí zohlednit
jejich připomínky. Lidé si například
přejí zachovat více zelených ploch
mezi domy a ubrat vysazování stro-
mů, prověřovat se bude umístění
kontejnerů. Nesouhlas vyvolal záměr
radnice postavit na Dědině hromad-
né garáže.

K projektu revitalizace sídliště na
Dědině, které má společně s opravou
školy a stavbou garáží přijít městskou
část 330 milionů korun, se během lis-
topadu vyjadřovali místní obyvatelé.
Na schůzku se zástupci radnice do

školy na Dědině pak přišli hlavně lidé,
kteří protestují proti výstavbě nových
garáží. Většina z nich bydlí v ulici
U Valu, kde by měl garážový dům pro
tři sta aut, vyrůst. O jeho výstavbě
pravděpodobně rozhodne anketa. „Nic
není rozhodnuto. Máme jen připrave-
ný projekt, který by vyřešil nedostatek
míst k parkování,“ říká starosta Tomáš
Chalupa. Parkovacích míst chybí na
Dědině kolem tisíce. „Necháme oby-
vatele, aby se ke stavbě vyjádřili.“ Li-
dé z domů, mezi kterými by garáže
vznikly, se bojí nadměrného hluku,
prachu a zvýšených emisí. „Nebude
nám svítit do bytů slunce, zamezí se tu

přístupu vzduchu,“ strachují se. „Udě-
lejte garáže po celém sídlišti, ať je to
spravedlivé,“ navrhovali. Navíc se
domnívají, že garáže budou jen pro ty,
co si je mohou dovolit. Podobně jako
v případě podzemních garáží v Dej-
vicích proto radnice nechá prověřit
všechny další varianty, kam je možné
garáže umístit, a zjistí, kolik lidí o ně
má zájem. „Cena za jedno stání nepře-
sáhne 1500 korun a je to i s ostrahou,“
uvedl starosta a ujistil přítomné, že
radnice nechce na garážích nijak vydě-
lávat. Hledá finančně přijatelné řešení.
Proto starosta odmítl návrhy umístit
garáže pod zem nebo přebudovat na

garáže objekt Delty. To ani není tech-
nicky možné. 

Připomínky, které se týkaly rozmís-
tění zeleně, zapracuje architekt do pů-
vodního návrhu. Lidé si přáli snížit
počet vzrostlých stromů ve vnitroblo-
cích a přesunout je na okraj domů.
„Někde je to technicky nemožné kvůli
inženýrským sítím, ale určitě lze
zachovat více volných ploch,“ vysvět-
lil architekt Kostnar. Úpravy budou
znovu zveřejněny v informační kance-
láři Delta. O tom, jak budou vypadat
předzahrádky jednotlivých domů, se
bude jednat s obyvateli každého vcho-
du zvlášť.

Revitalizace Dědiny přinesla spor o garáže
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Pražský silniční okruh
Jak bude vypadat: Jedná se o stavbu Ruzyně – Suchdol, navazující v Ruzyni na
již dokončený úsek, a stavbu Suchdol – Březiněves včetně vysokého přemostění
Vltavy. Komunikace je navržena o 3 x 3 pruzích. Přes MČ Suchdol je vedena
v podzemí. Patrový most přes Vltavu bude mít lávku pro pěší a cyklisty. Dejvice
budou na tento okruh napojeny přes Podbabu, stávající komunikaci Kamýckou
a nově budovaným přivaděčem Rybářka. 
Stav: Stavbu blokuje MČ Suchdol a MČ Dolní Chabry
Investor: Stát zastoupený Ředitelstvím silnic a dálnic 

Městský okruh ve stopě „Blanka“
Jak bude vypadat: Městský okruh na Praze 6 povede od vyústění Strahovského
tunelu přes Špejchar v Praze 7 na Pelc–Tyrolku (křižovatka ul. Povltavské s pro-
seckou radiálou na severním předpolí mostu Barikádníků). Převážná část MO
bude vedena v tunelu. Tunely jsou jednosměrné o dvou jízdních pruzích.
Na povrchovou uliční síť bude MO navázán v křižovatkách Prašný most, U Vor-
líků, Trója. Stavba okruhu bude prováděna bez přerušení provozu na stávajících
komunikacích. MO je rozdělen do několika souborů staveb:

• Mimoúrovňová křižovatka Malovanka
Křižovatka je navržena bez semaforů, s pěti přímými a dvěma vratnými větvemi,
a měla by umožnit propojení všech stávajících komunikačních směrů v této loka-
litě. Na ni naváže i připravovaná část plánovaného vnitřního Městského okruhu
směrem na Pelc-Tyrolku. Součástí stavby bude i systém pěších cest, které budou
propojeny novou lávkou pro pěší.
Stav: Stavba zahájena, plánována přibližně na tři roky. Režim provozu na Patoč-
kově ulici, bude omezen. Během stavby bude prováděn podrobný monitoring vli-
vu stavby na danou lokalitu.

• Myslbekova – Prašný most (hloubený tunel)
• Křižovatka Prašný most
Bude umožňovat všechny křižované pohyby včetně směru Dejvice – Břevnov.
Toto propojení rampou zaústí do tunelu městského okruhu ve směru Břevnov.

Do křižovatky „Prašný most“ bude také zapojena rampa z tunelové trasy měst-
ského okruhu ve směru Pelc – Tyrolka. V rámci stavby bude stávající most nad
železnicí demolován a nahrazen novým o šířce 40m a délce 13m. 
Nad hloubenou částí tunelů při křižovatce Milady Horákové – Svatovítská bude
vybudována podzemní hromadná garáž pro cca 500 osobních automobilů. Most
včetně ul. Svatovítské bude výškově i směrově upraven tak, aby umožnil budou-
cí napojení obchvatu Evropská – Svatovítská. 
• Prašný most – Špejchar (hloubený tunel)
• Špejchar – Pelc Tyrolka (ražený tunel)
Stav: Všechny stavby již mají platné územní rozhodnutí a v současné době se
zpracovává dokumentace ke stavebnímu povolení. Dokončena je průzkumná što-
la pod Stromovkou. 
Investor: Hlavní město Praha zastoupené Odborem městského investora
Doba stavby: Předpokládané zahájení v roce 2007 až 2008, zprovoznění okru-
hu v roce 2011. Průběžně dokončené úseky mohou fungovat samostatně.

Obchvat Evropská Svatovítská
Jak bude vypadat: Trasa obchvatu je vedena z ul. Evropské přes ul. Gymnazijní
osově na ul. Thákurovu a za křižovatkou s ul. Gen. Píky a Glinkova podél Buš-
těhradské dráhy. Vyústěna bude na ul. Svatovítskou před Prašným mostem. Tento
obchvat by měl výrazně odlehčit dopravní zátěž Vítězného náměstí. Stavba se ne-
vede v sousedství žádného obytného domu. 
Stav: zpracována ověřovací studie
Investor: Hlavní město Praha zastoupené Odborem městského investora

Břevnovská radiála
Jak bude vypadat: Trasa propojuje Pražský okruh z křižovatky mezi Prahou –
Řepy a Hostivicemi, přes Vypich s Městským okruhem na Malovance. Oba smě-
ry by měly vést v tunelu mezi Malovankou a břevnovským klášterem, na Vypi-
chu a v Řepích. Povrchové vedení radnice Prahy 6 odmítla.
Stav: Ověřovací studie hotova. Předpokládané zprovoznění po r. 2015, mimoú-
rovňová křižovatka na Vypichu do r. 2009
Investor: Hlavní město Praha zastoupené Odborem městského investora

Klíčové dopravní stavby v Praze 6 aneb o čem je řeč

Přehled situace Městského okruhu

1 - křižovatka Malovanka
2 - křižovatka Prašný most
3 - křižovatka U Vorlíků
4 - křižovatka Trója
5 - křižovatka Pelc-Tyrolka
6 - obchvat Vítězného náměstí
(komunikační propojení Evropská-
Svatovítská)

Modrá barva – podzemní úseky MO
Černá barva – nadzemní úseky



Ze dne na den vyrostl při Evropské
třídě v sousedství hotelu Diplomat
plot a za ním se začalo intenzivně
pracovat. Je zjevné, že výstavba plá-
novaného administrativního centra
na rohu ulic Evropské a Gymnazijní
právě začala.

Do května roku 2007 by zde měl
vyrůst administrativní komplex nazava-
ný E-gate. Celoprosklená budova bude
mít sedm nadzemních a tři podzemní
podlaží a nabídne přes 20 tisíc čtvereč-
ních metrů kanceláří. V suterénu budou
místa pro 217 automobilů. Zvláštností

architektonicky zajímavé budovy se
stane střešní zahrada, ze které bude
netradiční vyhlídka na okolí.

Jak nová stavba změní tvář Dejvic?
Investor projektu navazuje na původní
myšlenku urbanistů vytvořit pomysl-
nou bránu do města ze dvou proti sobě
stojících budov. Jeden z architektů pro-
jektu Jan Schindler z ateliéru 4A archi-
tekti k tomu poznamenává: „Bylo
zapotřebí skloubit tradicionalistické
Engelovo pojetí Dejvic s bizarní situa-
cí okolních architektonických slohů –
od funkcionalistické elegance gym-

názia od architekta Linharta přes futu-
ristické UFO Českého Telecomu ze 70.
let až k postmodernímu dortu hotelu
Diplomat.“

Pozemek při Gymnazijní ulici, kte-
rý patří městské části, investor využije
na zařízení staveniště. Podle dohody

s Prahou 6 jej následně, po skončení
stavby, připraví pro stavbu obchvatu
Vítězného náměstí. Již nyní společnost
E-gate přislíbila vysadit zeleň v parku
na Ladronce jako náhradu za vykácené
stromy. Další stromy vysadí kolem
budovy po skončení stavby.

6
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Nová kuchyně a školní jídelna na
Základní škole Petřiny-jih je v provo-
zu. Žákům tím skončilo přechodné
období, kdy museli docházet na obě-
dy do sousední školy a ti z druhého
stupně obědvali bagety. Škola má
nyní k dispozici také novou kuchyni,
která je vybavena moderními varný-
mi přístroji a vyhovuje všem hygie-
nickým normám a předpisům.

To se nedalo říci o té původní, která
byla v havarijním stavu, a městská část
hledala několik let prostředky na její
rekonstrukci. Nyní se to konečně po-
dařilo. Žáci se konečně těší z příjem-
ného prostředí nové jídelny. V rámci

přestavby byla jídelna spojovacím
krčkem napojena na budovu školy. „Je
to velké zlepšení, žáci nemusejí na
obědy procházet venkem,“ pochvaluje
si ředitelka školy Milena Koreňová.

Dokončenou jídelnu předali v listo-
padu zástupci radnice ředitelce školy.
„Udělali jsme to, co bylo třeba,“ reago-
val na poděkování ředitelky starosta
Tomáš Chalupa. Městská část do této
rekonstrukce investovala 23 milionů
korun. Po přestavbě tělocvičny to byla
druhá takto velká stavební akce na této
škole. 

Její žáci využili příležitosti a podě-
kovali za jídelnu vtipným a milým
představením, které pojali jako vysílání
speciální televizní stanice TV-jih.

V nové kuchyni po rekonstrukci
začali v listopadu vařit také na základ-
ní škole Pod Marjánkou. Stejně jako
na Petřinách bylo nutné vyměnit vyba-
vení v havarijním stavu, nakoupit nové
přístroje a změnit školní jídelnu na pří-
jemné prostředí, kde budou žáci rádi
obědvat. Za stavební akci, která trvala
od začátku školního roku, zaplatila
městská část dvacet milionů korun.

Rozruch v jídelně způsobila přítomnost mladého herce Vojty Kotka, který na slav-
nostním otevření doprovázel zástupce radnice. Po prohrané sázce totiž trávil den
v roli primátora Pavla Béma. Kotek se do této situace dostal na akci Ladronka –
plný džbán kdy se oba vsadili, kdo dříve vyleze na horolezeckou stěnu. Primátor
byl o vteřinu rychlejší. Poražený trávil s vítězem celý pracovní den. Protože je
primátor též zastupitelem Prahy 6, byl Kotek i při jednání na dejvické radnici.
V symbolickém duelu se starostou Chalupou „o nejhezčí sendvič“ měl populár-
ní „snowboarďák“ větší podporu obecenstva a stal se jasným vítězem. O to více
musel rozdat autogramů dětem, které se z jeho nečekané přítomnosti radovaly.

Při Evropské třídě vyrůstá brána E-gate

Další školy mají moderní kuchyně

Repro: PMD, s.r.o.
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Zástupci státní policie a městských
strážníků převzali vybavení v hodno-
tě 517 tisíc korun, které jim za radni-
ci předala místostarostka Marie Kou-
salíková.

Mezi praktickými dary nechybělo
devět kompletních počítačových ses-
tav včetně tiskáren, devět digitálních
fotoaparátů, digitální diktafony, fax či
psací stroj. „Radnice takto pomáhá po-
licii již sedm let. O tom, co se nakou-
pí, rozhodují požadavky policie,“ vys-
větlila místostarostka.

Zastupitelé Prahy 6 se v listopadu
seznámili s výsledky práce policie za
první pololetí. 

Městští strážníci za toto období ře-
šili přes dva tisíce přestupků proti ve-
řejnému pořádku, což je o 600 více
než za stejné období vloni. Odhalili též
více přestupků v dopravě. Řidiči nere-
spektují zákazy vjezdu a stání, častěji
také zastavují na vyhrazených parko-
vištích pro invalidy nebo v křižovatce.
Proti loňsku se zvedl počet přestupků
rušení nočního klidu. „Stížnosti obča-
nů na rušení klidu jsou častější, proto

strážníci postupují důrazněji,“ říká šéf
městských strážníků Viktor Richter.

Ze zprávy Policie ČR naopak vy-
plývá, že v Praze 6 poklesl počet vy-
kradených vozidel a zvýšila se i objas-
něnost případů. Přibylo však kapes-
ních krádeží na ulici, na kterých se po-
dílejí jak mladiství, tak nezletilí cizin-

ci. „Pouliční kriminalita je stále nej-
větším rizikem, zejména násilné lou-
peže,“ říká ředitel obvodního ředitel-
ství policie Jiří Sellner. K častějším
zákrokům proti pachateli podle něj
dochází v místech, kde jsou instalová-
ny bezpečnostní kamery. Tam se také
postupně snižuje počet trestných činů.

Policie dostala od radnice vybavení za půl milionu

Ve Vokovicích bude
opět dětské hřiště

Zastupitelé schválili záměr odkoupit
od společnosti Metrostav pozemek
při ulici K Červenému vrchu, na kte-
rém hřiště kdysi bývalo.

Protože neodpovídalo normám o bez-
pečnosti a majitel pozemku za něj
nechtěl nést odpovědnost, hřiště nechal
odstranit. Lidem v okolí však velmi chy-
bělo, proto městská část jednala
o odkoupení pozemku. To se nyní poda-
řilo a koupi schválili zastupitelé.
Městská část za pozemek zaplatí půl
milionu korun. Jak potvrdil radní Jan
Holický, radnice plánuje hřiště obnovit
a již připravuje projekt, který se pokusí
realizovat co nejdříve.

O stavbě podzemních garáží pod
částí Puškinova náměstí budou zas-
tupitelé rozhodovat až příští rok.
Odborné komise nejprve posoudí
dvě obsáhlé studie, které hodnotí
a navrhují všechna místa, kde by bylo
možné a vhodné garáže vybudovat.

„Radnice netrvá na tom, že garáže
musí být právě na Puškinově náměstí,“
sdělila místostarostka Trnková. Při-
pomínky k materiálu mají komise
vypracovat do konce ledna. Zastupi-
telé termín posunuli proto, aby si
všechny kluby měly možnost přizvat
své odborníky. Jednání se prostřednic-
tvím členů komisí mohou účastnit
i občanská sdružení.

Obě studie obdrželi též zástupci pe-
tentů, kteří s transparenty proti pod-
zemnímu parkování znovu protestovali
na jednání zastupitelstva. Podle jejich
tvrzení si většina místních lidí garáže
nepřeje a nebude je používat. Vyčítají
též radnici, že ještě nestanovila cenu,
za kterou by lidé v garážích mohli par-
kovat. „Kolik bude parkovací místo
stát, můžeme říci v okamžiku, kdy bu-
deme mít zpracovanou určitou úroveň
projektu,“ vysvětluje místostarostka.
„Každá lokalita má svoje specifika,
například hloubku založení nebo způ-
sob odvětrání.“ V současné době tako-
vá úroveň projektu neexistuje. Radnice
totiž projektovou přípravu na žádost
petice občanů zastavila.

V opozici proti protestujícím občan-
ským sdružením je nedávný výzkum
mezi obyvateli. Podle něj si podzemní
garáže přeje přes 80 procent obyvatel
Prahy 6 z více než dvou tisíc oslove-
ných občanů. 

Rozhodnutí
o garážích v lednu

Školákům z Hanspaulky se ve škole
líbí. Je totiž jako nová. Opravenou bu-
dovu předali ředitelce zástupci měst-
ské části v listopadu, přestože se uči-
lo od začátku školního roku.

„Probíhaly poslední práce a školu
jsme chtěli i dozdobit,“ říká ředitelka
Marie Pojerová při Dni otevřených
dveří, kdy bylo otevřeno pro všechny.
„Vystřídali se tu rodiče budoucích žá-
ků i ti, co nás už opustili. Litovali, že
nezažili školu takhle krásnou,“ říká ře-
ditelka.

Za opravu městská část zaplatila
téměř 30 milionů korun. „Škola musí
být především funkční, městská část se
snaží dětem i učitelům zajistit moderní
a příjemné prostředí,“ řekl starosta To-
máš Chalupa. Právě estetický vzhled je
tou nejrazantnější změnou. „Před re-
konstrukcí jsme na chodbě napočítali
17 různých barev dlaždic, jak se pos-
tupně opravovala pukající dlažba,“ ří-
ká ředitelka. Dětem se nejvíc líbí ba-
revné odlišení jednotlivých pater Ve
stejných odstínech je na každém patře
dlažba, stěny i šatnové skříňky, které
jsou ve škole novinkou. 

Výuce prospěje zavedení sítě do
všech tříd. Učitelé mohou nosit počí-
tač a připojit se všude na internet. No-
vé jsou také všechny toalety. „Na něk-

terých chlapeckých záchodech byly
ještě kanálky,“ upozorňuje ředitelka na
skutečnost, že hlavní budova školy
prošla velkou opravou poprvé od 30.
let minulého století, kdy byla postave-
na. Ve třídách je nyní teplá voda. Par-
kety v tělocvičně nahradil umělý po-
vrch a přibyly sprchy. Celá budova
dostala po rekonstrukci novou fasádu
a měnila se i okna. „Jsme rádi, že okna
zůstala dřevěná a v původní podobě.
Budově by plastová okna uškodila a li-

dé zde v okolí jsou velmi citliví na
vzhled domů,“ míní ředitelka.

Letos organizuje „Hanspaulka“
vánoční bazar, na který si třídy připra-
ví k prodeji vlastní výrobky. Uskuteční
se 20. – 21. prosince. Podle slov ředi-
telky škola přispívá na charitu při řadě
různých akcí, proto výtěžek z bazaru
tentokrát pravděpodobně nechá škole.
„Nakoupili bychom nové ping-pongo-
vé stoly, staré se poničily při rekon-
strukci.“

ZŠ Hanspaulka: Z popelky princeznou

Starosta T. Chalupa při Dni otevřených dveří prošel vědomostním testem. 



Šárecké údolí je v terénu hluboce
zaříznutým kaňonem, vytvořeným Šá-
reckým potokem. Jeho horní část tvoří
skalnatá Divoká Šárka, zatímco část
směřující k ústí potoka do Vltavy se
nazývá Tichá Šárka. Uprostřed mezi
nimi leží osada Jenerálka (katastrálně
příslušná k Nebušicím). Její střed tvoří
stejnojmenný starobylý dvorec s leto-
hrádkem (zámečkem). Dvůr po řadu
staletí patřil Strahovskému klášteru řá-
du premonstrátů a byl venkovským
sídlem generálního vikáře tohoto kláš-
tera (vicarius generalis). Odtud prav-
děpodobně pochází název Jenerálka.
Pro zajímavost uveďme ještě jiný mož-
ný výklad jména. Podle některých au-
torů zde za válek o dědictví rakouské,
tedy v polovině 18. století, při obléhá-
ní Prahy obsazené Francouzi, sídlila
část generálního štábu rakouské armá-
dy. Dnešní podoba letohrádku pochází
z druhé poloviny 18. století, s novoba-
rokními úpravami z konce 19. století.
V současné době je celý areál i se za-
hradou pěkně stavebně upravený. 

Údolí Šáreckého potoka bylo po
staletí místem, v němž působila řada
mlýnských usedlostí. Sem přiváželi
obilí rolníci z přilehlých obcí, Nebušic
a Vokovic. Ve druhé polovině 19. sto-
letí se Šárka stala oblíbeným výletním
cílem Pražanů, kteří z města vyráželi
na tehdy celodenní výlety do přírody.
Romantická, skalnatá Divoká Šárka
bývala v těch dobách nazývána „Čes-

kým Švýcarskem“. Mlýnské usedlosti
se tak současně stávaly výletními res-
tauracemi a poskytovaly unaveným
poutníkům občerstvení a odpočinek ve
stinných zahradách. Hned na počátku
údolí Divoké Šárky tyto služby plnil
Tučkův mlýn (pozdější restaurace
Dívčí skok). Dále po toku potoka nás-
ledovaly další mlýny a hostince, jako
Čertův Mlýn, Želivka (restaurace
U Hůlků, kdysi proslavená svými ko-
láči), Vizírka. Nad nimi se na jižním
svahu dodnes rozkládají starobylé

zemědělské usedlosti, jako Gabriela
(nazvaná podle strahovského opata
Gabriela z 18. století), Truhlářka a ne-
daleko Jenerálky Jehněčí dvůr.

Jiný krajinný charakter má Tichá
Šárka, otevřenější údolí, na jehož již-
ním svahu se od 15. století rozkládaly
vinice. Dodnes, z vyhlídky u kostela
sv. Matěje, jsou na tomto svahu zřetel-
ně patrné terasy vinohradů. Není divu,
že v této části Šáreckého údolí ležely
nejen mlýny, ale také viniční usedlos-
ti. Z mlýnů to byl známý Dubový

mlýn, patřící v 18. století rodině pro-
slulého hudebního skladatele Josefa
Myslivečka, dále Heřmanův dvůr
a ještě blíže k Vltavě Malý mlýn. Z řa-
dy usedlostí, vzniklých u původních
viničních lisů, připomeňme aspoň
usedlost Žitnou, jejíž vinařskou minu-
lost dosud připomíná malovaný trámo-
vý strop s motivy vinné révy. Nedaleká
Purkrábka patřila na počátku 17. stole-
tí Michalu Vitmanovi z Nového Města,
jednomu z popravených 27 představi-
telů českých stavů roku 1621. Used-
lost s vinicí pak připadla nejvyššímu
purkrabí a podle toho dostala název.
Málokdo však ví, že i jiná zdejší vinič-
ní usedlost rovněž připomíná jednoho
z dalších popravených českých stavů –
Kryštofa Kobra z Kobršperka, přední-
ho malostranského měšťana. Je to
usedlost Odkolka, původně zvaná Ko-
berka. 

Usedlosti a staré vily lemují údolí
Tiché Šárky až k Břetislavce, nedaleko
ústí Šáreckého potoka do Vltavy.

Michal Flegl
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V Šáreckém údolí se už obilí nemele

âeská stavomontáÏní spoleãnost s.r.o.
nabízí k pronájmu nebytové prostory v areálu 

Sedlec, Kam˘cká 234 a 235, s ostrahou, 16 - 200 m2.
MoÏnost pronájmu volné plochy.

Tel. 233 323 751    Mobil: 602 207 853
E-mail: cestm@cestm.com 

DAŇOVÁ A ÚČETNÍ KANCELÁŘ
ZPRACUJE DAŇOVÁ PŘIZNÁNÍ, ÚČETNICTVÍ, DAŇOVOU

EVIDENCI, MZDY ZAJISTÍ ODKLADY DAŇOVÉHO PŘIZNÁNÍ,
ZASTUPOVÁNÍ NA ÚŘADECH

TEL: 606 148 365,     E-MAIL: MIROSLAV.MIKES@QUICK.CZ

Malý mlýn nebo též Šatovák (č.p. 44) leží u lesní cesty od Matěje do Šáreckého
údolí. Poprvé je o něm zmínka roku 1721, kdy byl majitelem Pavel Malý.
Nedostatečný přítok vody z náhonu od Emilky způsobil ve druhé polovině 19. sto-
letí ukončení mlynářské živnosti. Mezi roky 1890–1910 zde bratři Wolrábové
vyráběli tepané bronzové předměty.

Foto: repro Kniha Před branami Velké Prahy

UVAŽUJETE O PRODEJI
KOUPI NEBO NÁJMU BYTU,
DOMU, POZEMKU ČI JINÉ

NEMOVITOSTI ?
Přijďte do naší kanceláře
nebo zavolejte a svěřte

své starosti odborníkům.
Praha 6, Pod Baštami 4
(u metra Hradčanská)
tel./fax: 224 314 614,

603 703 426, 736 674 553
realcont@realcont.cz www.realcont.cz

HLEDÁME KE KOUPI
BYT V PRAZE 6.

NABÍDNùTE!
Tel: 257 314 901,

605 470 210

ZŠ Roztoky
(18 min. od M Dejvická

HLEDÁ UČITELE
s aprobací (1) Ch nebo Fy a (2) NJ.

Nástup od února 2006, služební byt.
Tel: 233 910 580, 737 126 295

www.zsroztoky.cz

MUDr. Sylva Kohoutová
praktick˘ lékafi pro dospûlé
LuÏná 591/4, Praha 6 –Vokovice,

tel: 235 350 262
Po+Stfi: 13.00 – 17.30

Út, ât, Pá: 8.00 – 12.00,
odbûry:7.30 – 9.00

Závodní péãe, preventivní prohlídky:
Út 12.00 – 15.00

Kfiest nové kníÏky
BoÏeny ·imkové

„Anãe a Kuba mají Kubíãka“
ilustrované Alenou Janou‰kovou

(volné pokraãování jejích
Krkono‰sk˘ch pohádek)
se koná 7. prosince

v 16 hodin.
v Knihkupectví bratfií âapkÛ

v Praze 6, âs. armády 31,
tj. 51 a pÛl kroku z Vítûzného námûstí.

Srdeãnû zveme pfiíznivce
na‰eho knihkupectví.
ZároveÀ prodluÏujeme

prodejní dobu:
V sobotu od 9 do 17 hod.
V nedûli od 11 do 17 hod.

Knihu Před branami Velké Prahy, kte-
rou vydala radnice, lze zakoupit za
390 korun v Pelléově vile, v Písecké
bráně a kavárně Kabinet. V Kabinetu
se 7. 12. uskuteční vernisáž knihy
s malou doprovodnou výstavou. V pu-
blikaci jsou historické fotografie Pra-
hy 6 z doby, kdy ještě nebyla součástí
hlavního města, tedy před rokem 1920. 
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JIS – JIStota kvality od roku 1991

DrÏitel certifikátu 
âSN EN ISO 9001:2001

Nûmeck˘ profil REHAU • Celoobvodové kování ROTO NT

bezpeãnostní prvek, mikroventilace, kompletní dodávka na klíã, 
‰irok˘ v˘bûr doplÀkÛ

PLASTOVÁ OKNA A DVE¤EPLASTOVÁ OKNA A DVE¤E

V˘roba a prodej: 
• 252 25 Zbuzany 222252 25 Zbuzany 222, tel./fax: 257 961 150 • e-mail: zbuzany@jis.cz
Obchodní kancelář: • 140 00 Praha 4140 00 Praha 4, KomorIanská 28, tel./fax: 241 770 427 
• e-mail: modrany@jis.cz • 186 00 Praha 8-Karlín186 00 Praha 8-Karlín, ·aldova 406/28, 
tel.: 222 324 000, fax: 222 324 001 • e-mail: karlin@jis.cz

www.jis.cz * akční nabídky* množstevní slevy

JIS_Inz_102x59_mnohoPha.indd   1 21.2.2005   23:45:19

Kolektiv salonu Gita
mûní adresu: 

„STUDIO ELIOT“
Eliá‰ova 8, Praha 6
Tel.: 233 320 901
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
Všem osamělým seniorům a zdravotně postiženým

občanům Městské části Praha 6 !
Vážení spoluobčané,
Rada Městské části Praha 6 do svého Programovém prohlášení pro období

2002-2006 zahrnula záměr připravit a zavést systém elektronického bezpeč-
nostního dohledu (neboli systém tísňového volání) pro seniory a zdravotně
postižené občany, který sníží riziko, že v případě samostatného bydlení zůstane
senior při náhlých zdravotních potížích bez pomoci. Systém je určen těm, kteří
se pro omezenou pohyblivost či osamělost necítí být zcela soběstačnými či bez-
pečnými a přesto touží žít ve svých domovech. Cílem péče je poskytnutí odbor-
né pomoci nepřetržitě 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, snížit zdravotní a sociální
rizika osaměle žijících starých a zdravotně postižených lidí a umožnit jim žít
v jejich vlastním prostředí.

Městská část Praha 6 se rozhodla zajistit pro své občany tuto službu na smluv-
ním základě prostřednictvím občanského sdružení „Život 90“, kterému poskyt-
ne  příspěvek na nákup zařízení instalovaných v bytech klientů. Pro rok 2006 se
počítá s částkou 500 000 korun. Ke konci roku 2005 tak budou poskytovány
služby tísňového volání 75 klientům, v průběhu roku 2006 bude možné
poskytování služeb rozšířit o dalších nejméně 37 klientů.

Byt klienta, který má být připojen na systém tísňového volání, musí být vyba-
ven pevnou telefonní linkou. V návaznosti na tuto linku je byt vybaven zaříze-
ním tísňového volání, které zahrnuje řídící jednotku, tísňové tlačítko, přijímač
dálkového ovládání, ovládací skříňku a prostorové čidlo. Prostřednictvím tele-
fonní linky je zajištěno automatické spojení s centrálním dispečinkem tísňové
péče, kde je zajištěna nepřetržitá služba.

Tísňové tlačítko nosí klient neustále zavěšené na krku. Jakmile v jakékoli
části bytu potřebuje pomoc, stiskne tlačítko a ke spojení s dispečinkem dojde
automaticky. Přes telefonní přístroj s hlasitou komunikací dojde k následnému
hovoru klienta s operátorem dispečinku. Klient se tak okamžitě dovolá pomoci
a může se domluvit na její formě (zajištění návštěvy sousedů, blízkých osob, pra-
covníků tísňové péče, lékařské služby, záchranné služby, policie, hasičů nebo se
třeba spokojí s poskytnutím potřebné rady pracovníkem dispečinku).  

Prostorové čidlo v bytě reaguje na pohyb. Pokud v nastaveném intervalu (1
až 15 hodin) čidlo pohyb nezachytí, dochází k automatickému propojení.
Neozve-li se klient dispečinku, zajišťuje dispečink návštěvu v bytě klienta, aby
se zjistily důvody a zajistila případná pomoc. Opouští-li klient svůj byt na delší
dobu, než je nastavený časový interval, vypne otočením klíče v ovládací skříňce
funkci časového dohledu, čímž se systém uvede do stavu hlídání bytu. V přípa-
dě vniknutí cizí osoby do bytu je tato skutečnost signalizována dispečinku, který
informuje policii.

Kromě toho je klientovi dále poskytována preventivní průběžná péče, kdy je
operátorkami dispečinku (zdravotními sestrami) kontaktován minimálně jednou
za 48 hodin. Při těchto pravidelných pohovorech jsou klientům poskytovány
i rady v jejich problémech, předávají se požadavky pečovatelské službě apod.

Vybavení bytu klienta zařízením systému tísňového volání (13 500 Kč) hradí
prostřednictvím finančního příspěvku Městská část Praha 6. Měsíční poplatek
za tísňovou péči ve výši 100 Kč si každý klient hradí sám (provoz dispečinku
a poskytování služeb tísňového volání je dotováno Ministerstvem práce a sociál-
ních věcí a Magistrátem hl. m. Prahy). O poskytování služeb tísňového volání
uzavře každý klient smlouvu  s občanským sdružením „Život 90“.

Formuláře žádostí jsou k dispozici ve všech informačních kancelářích měst-
ské části Praha 6. Žádosti budou posouzeny Zdravotně sociální komisí Rady
městské části Praha 6, která sestaví pořadník žadatelů podle potřebnosti zohled-
ňující věk a zdravotní stav. 

V případě zájmu o tuto službu zašlete žádost o poskytování této služby na
Odbor sociálních věcí k rukám vedoucí Odboru sociálních věcí paní Jitce
Černé, Úřad městské části Praha 6, Čs. Armády 23, 160 52 Praha 6 (případ-
né informace na tel č. 220 189 612 nebo 220 189 601).

Ing. Jan Šafr, radní

Nabídka volného pracovního místa na ÚMČ Praha 6
sociální pracovnice/pracovník

Požadavky: úplné střední vzdělání (sociálně právní škola vítána), komunikač-
ní schopnosti, uživatelská znalost práce na PC, praxe v oboru vítána
Písemné nabídky s profesním životopisem lze zaslat do 13. 12. 2005 na adre-
su: Úřad městské části Praha 6, odbor sociálních věcí, Vaňková Jitka – vedoucí
oddělení  sociální péče a prevence, Čsl. Armády 23, 160 52 Praha 6
nebo na e-mail: jvankova@praha6.cz
Informace na tel.: 220 189 615
Náplň práce (pouze nejnáročnější příklady prací): zajišťuje agendu nezaměst-
naných, kteří jsou v evidenci ÚP, sepisuje žádosti, podává návrhy na rozhodnu-
tí o výši dávky, připravuje písemná rozhodnutí o poskytnutí jednorázové nebo
opakující se dávky z prostředků sociální péče, zajišťuje vyplácení dávek, dle
potřeby provádí sociální šetření v domácnostech nezaměstnaných občanů
8. platová třída, nástup od 1. 1. 2006

Městská část Praha 6 vyhlašuje třetí kolo 
Grantového řízení na opravy a obnovu, případně výstavbu či

dostavbu objektů sloužících tělovýchovné činnosti na léta 2006 – 2008

Finanční příspěvek poskytnutý prostřednictvím grantu je výhradně určen pro
subjekty působící v oblasti sportu a tělovýchovy se sídlem na území Městské
části Praha 6. Není určen pro školy a školská zařízení. Finanční příspěvek má
pomoci zejména při opravách, velké údržbě, obnově, případně výstavbě či dos-
tavbě objektů tělocvičen, sokoloven, šaten, technických či hygienických zázemí
a podobných sportovních zařízení. V péči o nemovitosti sportovních subjektů je
snahou MČ Praha 6 předcházet havarijním stavům objektů. Finanční příspěvek
je tak možné použít např. na opravy střech, fasád, oken, kotelen, speciálních
povrchů apod., na které jsou zpravidla potřeba větší objemy finančních prostřed-
ků, kterými provozovatelé nedisponují. Spoluúčast na financování ze strany
příjemce finančního příspěvku musí být nejméně 25% z celkové částky
potřebné na realizaci vybrané akce.

Konzultace k předkládání projektů jsou až do uzávěrky možné na Odboru
kanceláře městské části, oddělení kultury, sportu, volného času a zahraničních
styků, PhDr. Jan Krupka, tel.: 220 189 977, e-mail: jkrupka@mepnet.cz nebo
osobně v kanceláři č. 105, I.patro Úřadu MČ Praha 6 (v pondělí a ve středu
nebo po předchozí telefonické domluvě).
Uzávěrka přijímání projektů (i zaslaných poštou): 30. 12. 2005 do 15 hodin
Místo podání žádosti: podatelna Úřadu MČ Praha 6, Čs.armády 23, Praha 6
Obálka musí být výrazně označena slovy:
»Grantové řízení TJ 2006/08 – třetí kolo - NEOTVÍRAT«
a opatřena adresou Odbor kanceláře městské části, Úřad MČ Praha 6, Čs.armá-
dy 23, 160 52 Praha 6

Městská část Praha 6
pronajme nebytový prostor – garáž 

Adresa: Bělohorská 1650/98 
Kolaudační stav: garáž
Výměra: 23 x 36 m2

Nabídky: do 16.12.2005
Informuje: Odbor správy obecního majetku
K nabídkám a připomínkám doručeným po termínu sejmutí stanoveném ve zve-
řejňovaném záměru nebude přihlíženo. Pronájem podléhá rozhodnutí Rady
městské části Praha 6.
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STK � EMISE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

� motocykly � osobní � nákladní � autobusy � traktory � IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

� 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

ÚKLID Hána Franti‰ek
KOMPLETNÍ ÚKLIDOV¯ SERVIS

� Pravideln˘ úklid kanceláfií
� Krystalizace mramoru a o‰etfiení podlah polymery (vosky)

� âi‰tûní kobercÛ a ãalounûní
� Mytí oken a v˘loh

� V˘‰kové práce
� Poradenství v úklidu na základû praxe

Tel.: 603 547 837, 233 355 078
Fax: 233 352 365

ZAMĚSTNÁNÍ

HPP i BRIGÁDY 
EXTRA VÝDĚLEK PŘED VÁNOCEMI

SKLADNÍK - Praha 5 ZLIČÍN 
60-65,- hod. – 10 hodinové směny - /14,00 -22,00/,
manuální práce, dlouhodobě, nebo jednotlivé dny

ZÁVOZNÍK – Praha 5 ZLIČÍN
14,00 -22,00 – 60-65,-/hod, rozvoz zboží po Praze,

manuální práce, fyz. kondice
ZÁVOZNÍK P 5 

7,00- 19,00 – manuální práce při rozvozu zboží 
PRODAVAČKA – HPP SMÍCHOV 

- značkové oblečení pro mladé, plat: 10.500 + odměny
ŘIDIČ VZV 1,5 t, 5 t

- krátkodobá i dlouhodobá spolupráce, různé lokality

Více pozic na: www.grafton.cz
Pro detailní informace volejte:

602 -216 027, 602-765 038 A 242 456 400
Případně pošlete sms – zavoláme Vám! 

Adresa:
Grafton Recruitment, Na Příkopě 1, 110 00 Praha 1

JiÏ 8 let spravujeme
domy v Praze 6.
Nav‰tivte prosím na‰i

webovou stránku
www.spravadomu.cz
Informace na telefonu

728 176 164, 233 552 554
nebo v kanceláfii
Cafourkova 8,

181 00 Praha 8
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Již tradičně chystají žáci ZŠ Emy
Destinnové živý betlém, podvakráte oce-
něný na celopražské soutěži betlémů.
Originální sestavu, na které se podílí přes
25 dětí, bude možné vidět v rámci vánoč-

ních trhů, které se budou konat 14. 12. od
17 hod. v prostorách školní jídelny. Na
trzích si každá třída připraví vlastní stá-
nek s výrobky, které nabídne k prodeji.
Výtěžek z trhů žáci pravidelně věnují na
charitu podle vlastního rozhodnutí. Kaž-
doročně se jim podaří shromáždit něko-
lik desítek tisíc korun. V minulých letech
se rozhodli podpořit například zoologic-
kou zahradu po povodních, Dětský do-
mov ve Stránčicích nebo Vysoké Tatry.
„Ze zoo nám dodnes děkují a zvou na
různé akce,“ říká ředitelka školy Lud-
mila Fišerová, která věří, že i letos bude
charitativní akce úspěšná. 

Živý betlém a vánoční trhy

Vánoce dýchají na záda,
program ve stanu bude opět bohatý

Desítky lidí a dětí přišly přivítat advent. Při slavnostním rozsvícení vánočního
stromu nechyběly prskavky, svíčky, ale voněl tam i svařák, který pomáhal zahnat
pocit zimy. V MŠ Vokovická si vyzdobili školku obrázky s vánoční tématikou.

Starosta vyzvídal, zda už si děti napsa-
ly Ježíškovi a co by si nejvíce přály.

Adventní čas plný příjemného napětí
a očekávání vánočních svátků ohlási-
ly zvonky Pražské mobilní zvonko-
hry. Děti s prskavkami a svíčkami
společně se starostou Tomášem Cha-
lupou rozsvítily vánoční strom na Ví-
tězném náměstí.

Ten je tradičně ověšen ozdobami,
které vyrobily děti ze škol a školek.
Vyhlášení soutěže o tu nejhezčí se us-
kuteční v rámci programu Vánoc Pra-
hy 6. Na týden plný kulturních před-
stavení, pozval starosta všechny, kdo
mají chuť se v předvánočním shonu za-
stavit a poveselit. „Vánoční program
chceme nabídnout lidem jako malý dá-
rek. Zároveň jde o důstojnou tečku za
celým rokem,“ řekl starosta. 

Vánoce ve vytápěném stanu zahájí
9. 12. hudebníci Michal Prokop, Lu-
boš Andršt a Jan Hrubý. Až do 21. 12.
se v něm budou střídat soubory dětí
z různých škol, známí  zpěváci i diva-

delní soubory s pohádkami. K Váno-
cům Prahy 6 už neodmyslitelně pat-
ří i připravená telefonní budka, odkud
mají děti možnost zavolat Ježíškovi
a říct, co by si přály pod stromeček.
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HLEDÁME BYTY, 
RD A JINÉ NEMOVITOSTI

K PRODEJI âI PRONÁJMU. 

N A B Í D N ù T E ! ! !
VyuÏijte na‰ich 11let˘ch zku‰eností 

a obraÈte se na ná‰ profesionální t˘m.

PORADENSTVÍ ZDARMA
NEURA, s. r. o. – REALITNÍ KANCELÁ¤

U Písecké brány 22/255 
Praha 6-Hradãany

www.neura.cz 

Tel.: 224 324 050
224 312 260

REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

ÚKLID domÛ, chodníkÛ,
kanceláfií, bytÛ, objektÛ po rekon-
strukci, vyklízení, ãi‰tûní kobercÛ
a dal‰í úklid spolehlivû zaji‰Èuje
firma CHRPA     tel.: 224 914 001

www.chrpauklid.cz
teletext TV NOVA str. 610/1

firma ·IML
MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ

VâETNù ÚKLIDU
Malé i velké zakázky

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 493 633, 603 501 166

V˘roba, montáÏ, zaãi‰tûní.
Rozpoãty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
Instaluje PLASTOVÁ OKNA a DVE¤E.

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”

Opravy spotfiebiãÛ provádíme
v bytech zákazníkÛ.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

KOUPÍME
Vaše staré, ručně vázané

PERSKÉ KOBERCE
Kontakt:

604 935 036 - pí. Kátošková
224 237 630 (18.00–22.00)

petral.petral@seznam.cz

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet
Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti

Praha 6 + ČR
Pondělí až neděle

Zajistíme odvoz zákazníka
Tel.: 603 979 530, 224 316 894

NADMĚRNÉ PRÁDLO – Pelikán
Dámské a pánské prádlo, halenky,

sukně, kalhoty, bundy, rifle,
oděvy pro volný čas, košile.

U NIKOLAJKY 12, Praha 5
Otevřeno Po – Pá 10.00 – 17.00

Tel.: 251 560 071

pfiijmeme
HOSPODYNù

na úklid
soukrom˘ch domácností

volejte: DOMESTICA
tel.: 257316150, 257322363

Slyšel jsem, že ČSOB
Pojišťovna nyní nabí-
zí pojištění domác-
ností za zvýhodně-
ných podmínek. Če-
ho se výhody týkají?

Daniel D.,
Praha 6 - Dejvice

ČSOB Pojišťovna při-
pravila pro nové klien-
ty mimořádnou slevu
na pojištění majetku
a odpovědnosti občanů
DOMUS. Sleva na po-
jistném může dosáh-
nout až 15 procent
a týká se pojištění ro-
dinných domů, poji-
štění domácností i po-
jištění odpovědnosti za
škody občanů. Tato
mimořádná sleva je ur-
čena novým klientům

ČSOB Pojišťovny, kte-
ří si sjednají pojistnou
smlouvu nejpozději
do 31. ledna 2006.
Pojištění DOMUS je
moderní, variabilní
a cenově přístupné po-
jištění, v jehož rámci si
lze jedinou pojistnou
smlouvou zajistit kom-
plexní pojištění movi-
tého i nemovitého ma-
jetku pro případ růz-
ných typů živelních
událostí (např. požáru,
úderu blesku, vichřice,
krupobití, záplavy, po-
vodně nebo vodovodní
škody) a dále též pro
případ krádeže a van-
dalismu. ČSOB Pojiš-
ťovna vám pojistí jak
vaši domácnost či
dům, tak třeba garáž,
bazén nebo drobné
stavby, jako jsou altá-
ny, zahradní domky,
ploty nebo i čistírny
odpadních vod. Pojistit
si můžete i cenné věci,
starožitnosti, jízdní ko-
la, věci určené k pod-
nikání, stroje, elektro-
nická zařízení a elekt-
romotory. Ve stejné
smlouvě pak můžete
sjednat i různé druhy
pojištění odpovědnosti
za škodu: z běžného

občanského života,
z držby nemovitosti
nebo z držby zvířat.
A v neposlední řadě si
můžete pojistit i svého
domácího miláčka (na-
příklad psa či kočku)
pro případ utracení či
úhynu nebo nákladů
na jeho léčení.
Navíc ČSOB Pojiš-
ťovna poskytuje v rám-
ci pojištění budov ne-
bo domácností občanů
zdarma základní asi-
stenční služby (tzv.
Home Assistance),
které zahrnují zejména
bezplatné poradenství
při řešení havarijních
stavů, ale také bezplat-
né zajištění a příjezd
řemeslníka, jenž vám
třeba pomůže odem-
knout zabouchnuté
dveře. Za příplatek si
můžete pořídit nad-
standardní asistenci
s podstatně vyšším
rozsahem služeb.

Petr Čacký
ČSOB Pojišťovna,

kancelář Praha 6
Wuchterlova 18

tel.: 736 502 480

Poji‰tûní domÛ a domácností nyní se slevou

Petr Čacký
ČSOB Pojišťovna

Rezervace a informace
BechyÀova 3, Praha 6, 224 325 235

gts.dejvicka@gtsint.cz
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V¯PLNù
OKEN

STARO-
¤ÍMSK¯
Ú¤EDNÍK

ZÁZNAM
O LÉâENÍ
NEMOCI

VYSOKÉ
KARTY

SPZ ÎILINY
SMùNEâN¯
DLUÎNÍK

PEKELNÍK
VELK¯

PAPOU·EK
SOLMIZAâ-
NÍ SLABIKA

LYÎA¤SKÁ 
VùTROVKA

MUÎSKÉ
JMÉNO

VZDYCHAT
(EXPR.)

RUSK¯
SOUHLAS

ZNAâKA
HLINÍKU

POMÒCKA:
ELAIN, ITA,
PICA, PUS,
RI, RILA, ZI

SEVERO-
âESKÉ
CHEM.

ZÁVODY

SMùS
KRÁJENÉ
ZELENINY
VÁÎNOST

1. DÍL
TAJENKY

LETADLA
(KNIÎ.)

KLUKOVSKÁ
HRAâKA

MUÎSKÉ
JMÉNO

KROUCENÍ

5. DÍL
TAJENKY

RADIKÁL
ODVOZEN¯
OD ETANU

HAJDY
NETKANÁ

LÁTKA
OBILNINA

MÍRNù
MEN·Í

MNOÎSTVÍ

SNÍST
(DùTSKY)

BORITAN
4. DÍL

TAJENKY

OPEVNùNÉ
SÍDLO
2. DÍL 

TAJENKY

SPZ
OSTRAVY
LISTNAT¯
STROM

SP¤ÁDAT

STISKACÍ
KNOFLÍK

JIHOAMER.
STÁT

SPOJKA
ZÁ¤E

DOMÁCKY
JOSEF

V¯ZNAMNÁ
FUNKCE
ROVNùÎ

CVIâNÁ
VESLA¤SKÁ

LOë
OÎEHNUTÍ

AMILÒV
P¤ÍTEL

ZKOU·KA
POKYNUTÍ

(BÁSN.)

VELKÁ
MOUCHA

DOMÁCKY
EVA

STRA·IT

LATINSKY
„HNIS“

KARTA
(ZASTAR.)
ÎEMLOVKA

V¯STELKA
JMÉNO

CHAPLIN.
ÎENY

STARO-
¤ÍMSKÁ
MINCE

ZÍSKÁVAT
ZA PENÍZE
BOLESTI

KÓD
NùMECKA

P¤ÍSTAVKY
U DOMÒ

TÍSNùNÉ

âESK¯
KLAVÍRISTA
BULHARSKÉ

POHO¤Í

STÁ¤Í
P¤EDLOÎKA

RYBÁ¤SKÉ
SÍTù

VYTVÁ¤ET
KROUCENÍM

ÚDER
âÁST

CHODIDLA

ÎENSKÉ
JMÉNO

B¯T
SCHOPEN

RUSKÉ
VESNICE

TYPOME-
TRICKÁ

JEDNOTKA
âÁST AUTA

FRANCOUZ.
REVOLU-
CIONÁ¤
ZPRÁVA

SYMETRÁLY
SBOHEM

(Z LATINY)
HRDINA

DOPLNIT
HERECKÁ

ÚLOHA

SUROVÁ
KYSELINA
OLEJOVÁ

STARÁ
SOLMIZAâ-
NÍ SLABIKA

SETNINA
SVR·EK
A KRÁL

KRITIKA
UMùLECKÉ-

HO DÍLA
BIOGRAF

TA·KA
SAZE

¤ÍMSK¯CH
1501

âÁST
LYÎE

DRUH
PALMY

P¤ÍJEMNù
SETINA

HEKTARU

NAJEDENA
NÁZEV.
¤ÍM.

PADESÁTKY

3. DÍL
TAJENKY

JAPONSKÁ
MÍLE

·ACHOV¯
EXMISTR

SVùTA

AREKOVITÁ
PALMA

TROJICE
UMùLCÒ

DOMÁCKY
ELENA

JENÎ
(ZASTAR.)

B¯V.
ITALSKÁ

MùNA
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Haveli Indická restaurace
Dejvická 6, Praha 6, 16000

První indická restaurace v diplomatic-
ké enklávû na Praze 6, hodnocena te-
levizní stanicí Praha TV a t˘deníkem
Prague Post jako „Nejlep‰í indická res-
taurace v Praze“, si dovoluje pozvat
v‰echny, ktefií si pfiejí ochutit svÛj Ïivot
orientálním kofiením.

Jakákoli bude pfiíleÏitost, cokoli bude dÛvodem,
Haveli Vás zve zaÏít nezapomenutelné!

Platba kartami i stravenkami moÏná; otevfieno dennû  11:00 – 23:30
Speciální obûdové menu za 99,- kã; rozvoz po Praze 6 ZDARMA

Tel.: +420 2 333 44 800   Fax: +420 2 333 41 349   E-mail: info@haveli.cz 
www.Haveli.cz
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Dovolte mi vyjádřit poděkování
a spokojenost s prací a lidským přístu-
pem ve Státní léčebně dlouhodobě ne-
mocných v Chittussiho ulici v Praze 6
ke svým pacientům. 

Do této léčebny byl umístěn můj
tatínek, který je jako všichni staří lidé
velmi citlivý na odloučení od domova
a je zcela odkázán na pomoc cizích li-

dí. Právě tato pomoc přichází ve vlíd-
ném jednání sestřiček a lékařů, v jejich
přístupu ke starým a nemocným lidem.

Práce zdravotního persolnálu pod
vedením primáře MUDr. Jiřího Malé-
ho a MUDr. Anny Šabachové je pří-
kladná a moje rodina je velmi spokoje-
na. 

Alena Valentová

Klub Afázie, který sídlí ve Wuch-
terlově ulici, pomáhá dlouhodobě s re-
habilitací pacientů, kteří jsou postiženi
ztrátou jazykových schopností. Klub
nabízí pomoc lidem, kteří mají napří-
klad po mozkové mrtvici nebo se
s problémem potýkají po úrazu hlavy.
Klub jim může nabídnout skupinové
terapie i poradenské služby.

Afázie je složitá systémová porucha
řeči, která postihuje různé úrovně
a zároveň celou duševní činnost člově-
ka. Může být porušeno jak porozumění
řeči, tak samotná řečová produkce

a grafické vyjadřování. Nejčastější pří-
činou jsou náhle cévní infarkty, moz-
kové příhody, nádorová a zánětlivá
onemocnění mozku a mozkových blan.
Pro pacienta to může znamenat ne-
schopnost číst, psát, počítat nebo rozu-
mět mluvené řeči.

Klub (skupinová terapie):
čtvrtek: 9–12 hod.
Poradna (na základě domluvy, p. Bar-
toníčková, tel. 604 340 637 ), čtvrtek:
14,30–15,15 hod.
Klub Afasie, Wuchterlova 11, Praha 6

Poděkování LDN

Klub pomáhá lidem po nemoci

X. Jubilejní reprezentační ples
Klubu dívek a žen s Turnerovým syndromem

17. 12. od 20 hod. v hotelu Pyramida
Ples se koná pod záštitou

primátora Pavla Béma a starosty m. č. Praha 6 Tomáše Chalupy.

Výtěžek plesu bude věnován na konto Klubu dívek a žen s Turnerovým
syndromem. Zazpívají Světlana Nálepková, Lenka Kosinová, Zuzana

Norisová, Alan Bastien, David Uličník a další. Hrát budou skupiny Generation
a The Angels. Ples slovem provázejí Lucie Borhyová, Alena Müllerová
a Rudolf Kosina. V bohatém programu nebude chybět módní přehlídka

ukázka historických tanců, bohatá tombola a půlnoční překvapení!

Vstupenky lze zakoupit do 9. 12. v Informační kanceláři ÚMČ Praha 6
(Čs. armády 23) nebo v Rehabilitačním zařízení

(Eliášova 18, tel. 224 321 755, 603 475 596).

Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy zve na výstavu

Čas trpaslíků aneb trpaslíci mezi námi
Trpaslíci, strážci skrytých pokladů, se do Roztok sjíždějí z celé republiky. Na

výstavě jich bude kolem 200. Z muzeí, galerií, bazarů. Nejmenší měří 28 mm,
největší 188 cm. Představí se trpaslíci od předních současných výtvarníků např.
Kurta Gebauera, Miroslavy Krausové nebo Jiřího Volfa, ale i ti nejstarší z ústec-
ké Mareschovy firmy na keramiku, která začala trpaslíky produkovat od roku
1874, možná první na světě. 

Výstava je doplněna malou výtvarnou dílnou a vzdělávacím programem pro
rodiny s dětmi. Otevřeno je denně mimo pondělí od 10 do 18 hod. Větší skupiny
se mohou objednat na tel. čísle 233 029 060.

Žáci devátých tříd ZŠ Norbertov se
zájmem přivítali nabídku Českého sva-
zu bojovníků za svobodu a v doprovo-
du jeho dvou členek, paní Reinerové
a paní Kettnerové navštívili Terezín.
Zájezd se uskutečnil 18. října a prvním
bodem programu byla prohlídka Malé
pevnosti, kde byla roku 1940 zřízena
věznice pražského gestapa. Strohá
a tísnivá atmosféra na všechny silně
dolehla a připomněla zhoubné násled-
ky potlačování svobody, demokracie
a lidských práv. Další cesta vedla do
města. Dnes je to přívětivé a poklidné
městečko a pouze vzpomínky paní Rei-
nerové dávaly tušit, jak hrozné zážitky
pobyt v terezínském ghettu internova-
ným lidem přinášel. Všechna ta jména
dětí na zdech v Muzeu ghetta, fotogra-
fie lidí, kteří se nevrátili z vyhlazova-
cích táborů, pohled na repliky vězeň-
ských ubikací – to vše pomůže mladé
generaci utvořit si pravdivý náhled na

důležitou dějinnou etapu. Mnozí žáci
to zdůraznili při školní besedě a v eseji
později napsali: ,,Ty, kteří to přežili,
skutečně obdivuji, že mají tu sílu
a dokáží o těch hrůzách hovořit. Je
dobré vědět, co se tam dělo, abychom
už nikdy nic takového nedovolili. Dě-
kujeme našim průvodkyním, že se
s námi podělily o své zážitky. Teď už
rozumím slovům pamětníků, že si
máme vážit poklidného života v dostat-
ku. Tahle paní to nezažila a promarně-
né mládí jí nikdo nevrátí!“

Škola též přijala pozvání na exkurzi
k výročí 17. listopadu 1939 do Ruzyň-
ských kasáren. Skupinka žáků si pro-
hlédla místa posledních chvil student-
ských obětí nacistické perzekuce na
setkání promluvil dr. Uhlíř z Vo-
jenského historického ústavu. Tímto
způsobem si žáci důstojně a zajímavě
připomněli toto významné výročí.

Lenka Lajsková

Závažná poselství

Na našem prvním prosincovém
výletu 10. 12. se podíváme se na dva
nové pomníky a na další zajímavá
místa. Jedním je Toleranční hřbitů-
vek, dalším místo posledního odpo-
činku známého lotra Babinského, tře-
tím místem bude překvapení. Sej-
deme v 9 hodin na Vítězném náměstí
u pomníku legionářů, tramvají se
dostaneme na Petřiny a pak už půjde-
me na asi 5 km dlouhý výlet do Řep.
Vrátíme se pak ke konečné stanici na

Bílou Horu. Na výlet se dobře obleč-
te, hlavně si vezměte pevné boty.

Na posledním letošním výletu se
podíváme na Vyšehrad nad Vltavu
a na Slavín. Sejdeme se 28. prosince
v 9.30 hodin na nástupním ostrůvku
tramvaje číslo18 Hradčanská směr
Pankrác, odkud dojdeme k cíli naší
cesty. Zpět sejdeme pod Vyšehrad
nejspíše ke stanici Ostrčilovo náměs-
tí. Cesta bude dlouhá asi 3 km. 

Ing. Malínský, 235 359 889

K málo známým místům Prahy 6

Dům dětí a mládeže U Boroviček
www.ddmp6.cz

zve lidičky od 6 do 16 let na 5. ročník Mikulášského turnaje
Soutěží se ve stolním tenisu, scrabble, stolním fotbalu a šipkách.

Prezentace 8,45–9 hod. Vlastní turnaje 9–15 hod, do 18 hod. pak volný program
v klubu Šestka. Startovné na turnaje je 10 korun, na stolní tenis si děti přinesou
vlastní pálku, míček a nečernící obuv.

Vánoční týden v DDM se koná od 17.– 22. 12. 
vánoční dílny 17. 12. v 9,30-16 hod.  a 18.–22. 12. ve 14,30–18 hod.
Vstupné pro děti 30 korun, dospělí 70 korun.

Klub Šestka o vánočních prázdninách: stolní hry, šipky, kulečník, internet, 
22. 12. – 23.12 , 27.– 30. 12. vždy 9–14 hod. Vstup volný

ROSA – Informační a poradenské centrum
pro ženy – oběti domácího násilí
Poskytuje bezplatné psychosociální poradenství,

konzultace s právničkou, skupinovou terapii.
Ke konzultacím a vstupním pohovorům je nutné

se telefonicky objednat na čísle 241 432 466.
ROSA provozuje i krizovou tlf. linku

pro oběti domácího násilí: 602 246 102
www.rosa-os.cz                                        www.stopnasili.cz



Ve Waldorfské mateřské škole v Du-
síkově ulici připravují různé akce pro
rodiče, jedna z posledních však byla
výjimečná. V listopadu křtili knížku
o výchově nejmenších dětí.

Zajímavá kniha „Průvodce péčí
o děti od 1 do 4 let“ od autorek P. Bom
a M. Huber vznikla za pomoci nizo-
zemské nadace Helias a vydalo ji na-

kladatelství Fabula. Křest se uskuteč-
nil v rámci semináře a přednášek pro
rodiče na téma „Co pomáhá vývoji dí-
těte?“. Kmotři knížku tak jako malé
děťátko položili do košíku, pohoupali
a posypali okvětními lístky z růží.
Popřáli jí, aby se dostala do rukou co
nejširší veřejnosti.Určena je zejména
těm, kdo mají zájem více přemýšlet

o otázkách výchovy a nést větší zod-
povědnost za život svých dětí. Obsah
knihy nejlépe vyjadřuje citát: „Nejlep-
ší, co můžeš svému dítěti dát, jsou ko-
řeny a křídla.“ Učitelka Ivana Šatople-
tová z waldorfské školky k tomu říká:
„Měli bychom se snažit pečovat od
nejútlejšího dětství o obojí. Na jedné
straně dávat lásku, zřetelnost požadav-
ků a bezpečí, na straně druhé pak pro-
stor pro samostatné objevování světa.“
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ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 235321603, 603305211
Sleva na montáÏe 20%

Osobnost významného vědce Otty
Wichterleho připomíná pomník na
Petřinách. Dvoumetrovou bronzovou
plastiku, která symbolizuje strom
vědění, odhalili zástupci radnice
a Akademie věd v parku před Ústa-
vem makromolekulární chemie.

Místo bylo zvoleno záměrně. Pro-
fesor Wichterle (1913–1998) byl jed-
ním ze spoluzakladatelů ústavu a jeho
prvním ředitelem. „Wichterleho pa-
mátníkem je už sám ústav. Bez jeho
přičinění by nemohl být založen,“
uvedl ředitel ústavu Karel Ulbrich.
V projevu připomenul Wichterleho vě-
decké úspěchy i postoje, kvůli nimž
musel nakonec z vedení ústavu odejít.
„Nikdy neohnul hřbet a prožil si kvůli
tomu své,“ dodal starosta Tomáš Cha-
lupa. Wichterlemu, se pomníku dosta-
lo dva roky poté, co k němu byl polo-
žen základní kámen. Výroba a instala-
ce bronzového díla stála městskou část
necelé dva miliony korun.

Autorem plastiky je sochař Michal
Gabriel. Jeho návrh zvítězil v soutěži,
kterou vypsala radnice. „Jako strom
poznání jsem však sochu původně ne-
zamýšlel. Spíš jsem chtěl ukázat šířku

Wichterleho osobnosti,“ řekl sochař.
Socha podle něj představuje rozvět-
vené makromolekulární struktury. 

Otto Wichterle je znám jako vyná-
lezce gelových kontaktních čoček, je-
ho vědecká činnost byla mnohem širší.
Za svůj život má na kontě 150 vynále-
zů a 200 patentů. Čísla jednotlivých
patentů jsou zapsána právě v koruně
stromu. 

Spokojena je i paní Linda Wichter-
lová, která se obávala, aby jako pom-
ník nevznikla busta. „Socha se mi líbi-
la už jako maketa, ve skutečnosti je
ještě hezčí,“ řekla. Při slavnosti pře-
vzala medaili Mezinárodního techno-
logického ústavu v San Diegu ve Spo-
jených státech, který Wichterleho oce-
nil in memoriam za celoživotní dílo
a zařadil jej do své síně slávy.

Petřiny zdobí pomník vynálezci

Při nákupu s tímto kuponem 
získáte slevu 10 %.

Akce platí do 24.12.2005

- Pečlivě vybíraná vína tuzemských 
vinařů i zahraničních proveniencí 

- akční nabídka vín od 60,- Kč

Potěšte sebe i své blízké 
skvělým dárkem!

cena141 Kč

cena 163 Kč

cena 490 Kč

cena 187Kč

cena 205 Kč

Babor, Cabernet Sauvignon 2003, Chile

Gavi di Gavi, Cortese DOCG 2004, Itálie

No Man’s Land 2003, Bulharsko

Pálava PS 2004, Víno Zaječí

Primavera Rose, 
Portugalsko

✂

Nově otevřená vinotéka
Red&White Wines

Bělohorská 21 – Břevnov
20m pod zastávkou 

tramvají 15, 22, 25 „Marjánka“
otvírací doba: po-pá 11-19, so 9-13

Ve školce křtili knížku o výchově

vzorková prodejna:
OD – DELVITA (·árka)

Evropská 695, Praha 6
Tel./fax: 235 364 077

602 443 029

ZAKÁZKOVÁ V¯ROBA
NÁBYTKU
VâETNù MONTÁÎE
pfiedsíÀové stûny
loÏnice, kuchynû
ob˘vací stûny
televizní stolky
botníky
nízké ceny
prvotfiídní kvalita
nezávazné konzultace
poradenství zdarma
splátkov˘ prodej

VESTAVùNÉ SK¤ÍNù NA MÍRU
rámy posuvn˘ch dvefií v dezénech: dub, buk,
tfie‰eÀ, ol‰e, hru‰ka, borovice, ofiech...

STANLEY

STANLEY

Maãát

Maãát

pfii podpisu objednávky

s leva 5 %

z celkové ceny 

zakázky
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Mladí závodníci Judo Klubu Sparty
Praha zvítězili na turnajích v rakous-
kém Bürmoosu, kam odjeli porovnat
své dovednosti a sílu.

Přestože se po zkušenostech z jarní
návštěvy mladých Rakušanů v Břev-
nově očekával vyrovnaný souboj, čes-
ké judistické naděje zvítězily naprosto
přesvědčivě. Turnajů se zúčastnilo pod
vedením trenérů Vítkových přes dva-
cet dětí v různých váhových kategori-
ích od 28 do 65 kg. Nejvíce si zápasy
užili nejmladší členové oddílu. „Pro
tyto závodníky je to velká zkušenost,
protože mistrovských soutěží se ještě
účastnit nemohou,“ říká trenér Karel
Vítek ml., který své svěřence již něko-
lik let trénuje v pronajaté tělocvičně
Slavoje Břevnov. Starší naopak mají
příležitost porovnat své výkony na me-
zinárodní úrovni. Ani s jazykovou ba-
riérou neměli problém, judo má jasná
pravidla. Trenérům navíc nejde jen
o to, aby se kluci dokázali poprat
a zvítězit. „Je nesmírně důležité ovlád-

nout svou tělesnou i duševní sílu a za
všech okolností ctít svého soupeře. Ta-
kováto setkání navíc přibližují dětem
i skutečný život v dalších státech
Evropy,“ říká Vítek. Jediným problé-
mem zůstává finanční náročnost těchto
programů. „Neustále hledáme nějaké
sponzory,“ dodávají trenéři. Judo však
není pouze chlapecká záležitost. „Stej-
ně výborně si vedly i naše čtyři dívky,“
chválí trenér Vítek. Po úspěšném
zvládnutí náročných turnajů zbyl mla-
dým judistům ještě čas na prohlídky
nádherných měst jako Salzburg,
Braunau či Passau. Mimo zlatých
medailí si závodníci přivezli krásné
zážitky a mnozí z nich i adresy nových
kamarádů z Rakouska. „O kamarád-
ství a partu jde v judu především.
Všichni je jistě rádi uvítají v létě na
judo táboře, stejně, jako už mnoho let
malé judisty z Francie, Velké Británie
a dalších států,“ vysvětluje Vítek s tím,
že dveře tělocvičny jsou nováčkům
otevřeny po celý rok.

Judisté z Břevnova
měřili síly v Rakousku

Wilson junior cup 2005
Již pošesté se utkají junioři na mistrovském turnaji ve squashi

s názvem Wilson junior cup 2005. O juniorském mistru Prahy 6
se bude rozhodovat o víkendu 17–18. 12.

Turnaj se také tradičně koná na strahovských kurtech a je určen registrovaným
i neregistrovaným hráčům. „Squash se stal mezi mladými velmi populárním
sportem, každoročně se zvyšuje počet zájemců o turnaj a stoupá i úroveň hráčů,“
říká Tomáš Cvikl z pořádajícího Squashklubu Strahov. Soutěž podporuje měst-
ská část, vítězové v chlapeckých i dívčích kategoriích získají pohár od starosty
Tomáše Chalupy.

Mladí judisté Judo Klubu Sparty Praha přivezli z turnaje v Rakousku zlaté me-
daile. Trenér Karel Vítek byl spokojen.



20

kulturní servis

p ro s i n e c  2 0 0 5

Kulturní programy

DEJVICKÉ DIVADLO
Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
E-mail:
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz
Internet: www.dejvickedivadlo.cz 
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

7. 12.
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
8. 12.
Kouzelná flétna

Opera ve dvou dějstvích.
9. 12.
Teremin
10. 12.
Tramvaj do stanice Touha
11. 12. 
Oblomov
Slavný román I. A Gončarova o nety-
pickém hrdinovi nejen své doby. 
12. 12.
Teremin
13. 12.
Bratři Karamazovi
Románová kronika F. M. Dostojevské-
ho v dramatizaci Evalda Schorma.
16. 12.
Olja Muchinová – LETÍ (host)

17. 12.
Love Story
Polygamie se vším, co k tomu patří.
18. 12.
Oblomov
19. 12.
Bratři Karamazovi
20. 12.
Kouzelná flétna
21.12. 
Love Story
27. 12.
Tramvaj do stanice Touha
28. 12.
Oblomov
29. 12.
Kouzelná flétna

Divadla

Kulturní centra
KAŠTAN – UNIJAZZ 
Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
internet: www.kastan.cz

7. 12. ve 20 hod.
Mluv s ní
Film režiséra Pedro Almodóvara
8. 12. ve 20 hod.
Janota 1935 – vánoční večírek
9. 12. ve 20 hod.
Jamison Young a Phil Shöenfelt
Australský písničkář a textař Jamison
Young, Phil Shöenfelt (zpěv, kytara)
& Pavel Cingl (viola, mandolína)

10. 12. v 15 hod. 
Tisíc a jedna noc – animovaný film
pro děti
10. 12. v 18 hod. 
Doktor Rytmus – Interaktivní pro-
gram Václava Kořínka pro velké i ma-
lé. Harmonie a vzájemná souhra ve
společném rytmu. 
13. 12. ve 20 hod. 
Ženitba (N. V. Gogol), hraje Divadlo
na baterky
14. 12. ve 20 hod. 
Tvůrci českého animovaného filmu:
Václav Bedřich – Smrtící vůně, Poka-
žená svatba, Nedokončený víkend,
Utopená ponorka, Očistná lázeň

15. 12. ve 20 hod. 
Petr Hilský a Jam Sessžer, host
Stanislav Barek a Olin Nejezchleba
16. 12. ve 20 hod.
By No Means (Nijak) – křest nového
CD Choosing Mood
17. 12. v 15 hod.
Betlém – vánoční představení inspiro-
vané lidovou hrou z Podkrkonoší. Di-
vadlo Šus
17. 12. ve 20 hod. 
La groupe Skip a The Pervers Ani-
mals, koncert
20. 12. ve 20 hod.
Ivan Hlas – tentokrát v komorním
duu s kytaristou Norbi Kovácsem

KLUB DELTA
Vlastina 887, 161 00 Praha 6
E-mail: delta@noise.cz,
tel.: 233 312 443

KONCERTY
začátky ve 20 hod.

9. 12.
BASTA FIDEL + SkA’N’DaaL
10. 12. 
SRPR + host
Skladby Sdružení rodičů a přátel Ropy
jsou plné ironie, ale zároveň pojmeno-
vávají věci bez obalu milosrdenství.
15. 12.
KAREL PLÍHAL
Básník s kytarou.

16. 12.
HM ... + Doubravánek
Předvánoční večírek a opět s překva-
pením.
17. 12.
LONGITAL – DLHÉ DIELY /Sk/
Závěrečný večírek letošního roku, a to
s našimi slovenskými přáteli.

VÝSTAVA: NIC... od mnoha autorů

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ 
začátky v 19 hod.
4. – 6. 12. 
Hrubeš a Mareš jsou kamarádi do
deště
Česká vyvedená komedie s R. Kraj-
čem a M. Budařem.

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
www.spejbl-hurvinek.cz

6. 12. v 18 hod.
Hurvínkův Mikuláš – PREMIERA
7. – 9. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
10. – 11. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
13. – 15. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
21. – 23. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš

DIVADLO SEMAFOR v sále Globus
Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
Předprodej  vstupenek
tel.: 233 901 390,
e-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

8. 12. Patero důvodů pro woo doo
9. 12. Všechno Párty
– pořad K. Šípa
13. 12. Všechno Párty
– pořad K. Šípa
15. 12. Tiše a ochotně aneb zakoupil
jsem v Dejvicích 7 prken žehlicích
16. 12. Všechno Párty
– pořad K. Šípa
17. 12. v 16 hod. Tiše a ochotně aneb
zakoupil jsem v Dejvicích 7 prken
žehlicích
18. 12. Tiše a ochotně aneb zakoupil
jsem v Dejvicích 7 prken žehlicích
19. 12. Všechno Párty
– pořad K.Šípa
20. 12. Slavnostní vánoční – Z. Stir-
ská & Gospel Time Party
21. 12. Tiše a ochotně aneb zakoupil
jsem v Dejvicích 7 prken žehlicích
22. 12. Tiše a ochotně aneb zakoupil
jsem v Dejvicích 7 prken žehlicích
27. 12. Jako když tiskne
28. 12. Pension Rosamunda
29. 12. Začalo to akordem
30. 12. Jako když tiskne

27. – 29. 12. v 10 a ve 14 hod.
Hurvínkův Mikuláš
30. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
14. – 15. 1. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
21. – 22. 1. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
24. – 26. 1. v 10 hod. 

PRO DOSPĚLÉ:
7. 12. v 19 hod.
O myších a loutkách
14. 12. v 19 hod.
Spejblovy smysluplné nesmysly

• bezbarierový vstup
• představení pro sluchově postižené
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Servis a oznámení

od 13.10. 
Kabinet grafiky:
Alena Kučerová – GRAFIKA
– k autorčiným 70. narozeninám
Výstavní síň IN CAMERA:
Type A – Type B
Studenti Intermediální školy Prof. M.
Knížáka - Stefan Tóth , Vladimír Pešek

Nové exponáty ve stálé expozici!

OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
e-mail:kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

5. – 7. 12. v 17.30 a ve 20 hod.
Mr. & Mrs. Smith 
Brad Pitt a Angelina Jolie v hlavních
rolích akční komedie. 
8. – 11. 12. v 17.30 a ve 20 hod.
Manderlay 
Drama režiséra Larse von Triera. 
12. – 14. 12. v 17.30 a ve 20 hod.
Doblba! 
Černá barevná komedie režiséra Petra
Vachlera.
15. – 18. 12. v 17.30 a ve 20 hod.
Můj Nikifor 
Film vychází z autentických údajů
o životě E. Drowniaka, který proslul
jako naivní malíř N. Krynický. Vítězný
film karlovarského festivalu 2005. 
19. – 21. 12. v 17.30 a ve 20 hod.
Štěstí 
Dojemný příběh o křehkém vztahu
dvou mladých lidí režiséra B. Slámy. 
22. 12. – 4. 1. 2006
Prázdniny – kino nehraje!

Kino 

Klub Suterén
Centrum komunitních aktivit o.s.

Prev-Centrum
Meziškolská 1120/2, Praha 6,
tel.: 242 498 334, 777 161 133,

cka@kmen.info, www.kmen.info

od 6. 12. – Závislost na svobodě
výstava výtvarných prací žáků ZŠ
Dědina
27. 12. v 19 hod. – filmový večer
Cokoliv – paranoidní pohled na mo-
derní milence (W. Allen)

Domov sv. Karla Boromejského v Řepích zve na 
Adventní koncerty v kostele sv. Rodiny 

III. Adventní koncert v neděli 11. 12. v 17 hodin
Jana Lewitová a Vladimír Merta: Písně adventu a zimního času

IV. Adventní koncert v neděli 18. 12. od 17 hodin
Byzantion, Komorní smíšený sbor

Na všechny koncerty je vstupné dobrovolné 
Výtěžek koncertu bude věnován na nákup polohovacích postelí

pro pacienty a k zajištění provozu Domova.
Domov sv. K. Boromejského, K Šancím 50, 163 00 Praha – Řepy, 

tel: 235 301 238, 235 323 247, www.domovrepy.cz.
Spojení: bus 164 (Škola Řepy), tram 9, 10 (Sídliště Řepy)

Koncert v Tereziánském sálu
Břevnovského kláštera

18. prosince v 15 hodin
SINFONICI DA CAMERA
Dimitr Dimitrov  – trubka 

V programu zazní díla Mozarta,
Milčinského, Corelliho,
Charpentiera a dalších.

Vlastivědné akce s Pražskou informační službou
10. 12. Šárkou k Dubovému mlýnu. 
Začátek akce ve 13.30 na konečné stanici tram. č. 20, 26 „Divoká Šárka“
11. 12. Kostel sv. Fabiána a Šebestiána v Liboci. 
Začátek akce ve 14 hod. před objektem (Libocká 5/41, Praha – Liboc) 
25. 12. Sváteční procházka Pražským hradem. 
Začátek akce v 15 hod. u sochy T. G. Masaryka na Hradčanském nám. 
28. 12. Hradčanská vánoční zastavení – s prohlídkou jesliček u kostela Panny
Marie Andělské (u kapucínů). Začátek akce v 15 hod. (pokud kostel nebude otev-
řen, uskuteční se náhradní program) u sochy E. Beneše na Loretánském náměstí.
1. 1. Tradiční výstup na Petřín. 
V případě velkého namrznutí cest náhradní program. Začátek akce ve 14 hod. na
dolním nástupišti lanovky na Újezdě. Vstupné na akci je 50 korun, vstup do ob-
jektu si hradí účastníci sami.  Děti do patnácti let, studující mládež, senioři a in-
validé mají slevu. Tel. výlety: 221 714 173

Vánoční výstava betlémů 
v Gymnáziu Jana Keplera 
23. 12. 2005 až 1. 1. 2006

Otevřeno denně 10–17 hod.
24. prosinec: 10–15 hod.
31. prosinec: 10–15 hod.
1. leden: 12–18 hod.

Gymnázium J. Keplera,
Parléřova 2, Praha 6

( tramvaj č. 22, 23 stanice Pohořelec)

Poradna pro duševně nemocné
Občanské sdružení Fokus Praha – region západ otevřelo novou službu

pro duševně nemocné. Jedná se o Informačně poradenské centrum, které nabí-
zí jednorázové sociální poradenství, doprovody na úřady, informace o službách
pro duševně nemocné, atd. Kontakt může být anonymní.

V případě zájmu se na Informačně poradenské centrum můžete obrátit osob-
ně – na adrese Komunitní centrum Břevnov, Meziškolská 2, Praha 6 – Břev-
nov, nebo telefonicky – na telefonech 233 354 547 a 777 800 387. Každé pon-
dělí a úterý od 9 do 16 hod.jsou k dispozici kontaktní pracovnice Klára Golová
a Lucie Lankašová. Kontaktní emailová adresa je: ipc-zapad@fokus-praha.cz.

15 LET SOUBORU
PÍŠŤALKA

Své výročí oslaví vánočním
koncertem, který se tradičně koná
v koncertním sále FOK v kostele

sv. Šimona a Judy v Praze 1
dne 18. 12. v 11 hod.

Pod vedením Mgr. Dagmar Malé
a Dr. Karla Krasnického se předsta-
vívšechna oddělení souboru nejen
koledami, ale i skladbami našich a ci-
zích mistrů.

Koncert na Kopci 
13. 12. v 19.30 hod. 

Vystoupí Pražské violoncellové trio
Evangelický kostel na náměstí
Před Bateriemi (spojení 1,2,18,

zast. Ořechovka, Baterie), Praha 6.
V programu zazní hudba autorů:

G. B. Cervetto, J. B. de Boismortier,
P. Hejný, B. Martinů.

Vstup volný

Česká křesťanská akademie Praha 6
zve na přednášku

PhDr. Jaroslava Meda s názvem
„Literatura druhé republiky“

Tuto uznávanou kapacitu si můžete
přijít poslechnout do Pastoračního
střediska sv. Vojtěcha, Kolejní 4, Praha
6 v pondělí 12.12. od 20 hod.

6. Vánoční výstava výrobků
dětí ze ZŠ nám. Svobody

se koná ve dnech:

10.–11. 12. 10–18 hod.
12.–13. 12. 14–18 hod. 

Zahájena bude 10. 12. v 10 hod. slav-
nostní vernisáží, na které vystoupí
děti z různých kroužků. Výtěžek
výstavy škola tradičně věnuje dětem
z dětského domova a kojeneckého
ústavu v Krči. 

VI. ročník
netradičního turnaje
v malé kopané 5+1

17. 12. od 8 hod. 
Hala Tatran Střešovice,

startovné 1 500 Kč
Informace a přihlášky:

Jan Smolík, 602 360 116,
Martin Sehnal, 777 245 589,
Roztleskávačky a maskotky

povoleny.
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GAR. VRATA

výroba a prodej a montáž a opravy
záruka 24 měsíců a pozáruční servis

777 208 491, 233 340 877, www.har.cz

Pod PaÈankou 1, 160 00 Praha 6, tel.: 224 316 296

www.autopodbaba.cz

Zajeìte si do „Podbabsk˘“
aÈ víte, do ãeho jdete

a zjistûte, ãím odjedete!
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60 let společného života 
manželé Vlasta a Eduard Koháčkovi
manželé Miroslava a František Černí

JUBILEA

Velmi milou a dojemnou výstavu si
mohli lidé prohlédnout během celého
listopadu ve výstavních prostorách
Písecké brány. Soubor více než sedm-
desáti fotografií Vlastimila Malého
velmi autenticky zobrazil život klien-
tů Domova svaté Rodiny v Liboci.

Fotograf, který již léta s domovem
spolupracuje, dokázal neuvěřitelně cit-
livým způsobem zachytit život těžce
fyzicky i mentálně postižených lidí,
klientů tohoto zařízení. „Z jejich po-
hledů je cítit touha po životě, jinde
naopak smutek nereagujícího člově-
ka,“ řekla při vernisáži zástupkyně ře-
ditele Švancara, paní Ludmila Lede-
rerová. „Jsem ráda, že městská část
umožnila pořádat tuto výstavu, proto-
že je třeba, aby se o nás v Praze 6 vě-
dělo. Naši lidé odvádějí obrovský kus
práce a jsme rádi, že ji můžeme ukázat
veřejnosti,“ dodala. 

Při otevření výstavy nechyběla sest-
ra Akvinela, bez níž by zařízení ne-
vzniklo a která jej dlouho vedla. Po-
děkovala autorovi za pravdivé fotogra-
fie, které mohou otevřít cestu k dneš-
ním pacientům. Domov Svaté rodiny
má nyní přes sedmdesát klientů a na
jeho provoz pravidelně finančně při-
spívá i městská část.

Součástí výstavy byl i prodej vý-
robků z pracovních dílen domova. Ke-
ramika, obrázky na textilu i košíkář-
ské výrobky byly tak pěkné, že by se
daly srovnat s výkonem profesionálů.
„Pro naše klienty je často důležitější
cesta k výrobku a prožitek z práce,
spíš, než výsledek,“ domnívá se zás-
tupkyně Ledererová. Zakoupením vý-
robků mohli lidé finančně Domov
podpořit. Další možnost mají 10. 12.
na aukci ve Vinárně U Střelců na Vi-
nohradech. 

Domov v Liboci ukázal život uvnitř

Lidé v Dejvicích si připomněli Den Veteránů, který připadá na 11. listopad.
Pietního aktu u památníku na Vítězném náměstí se zúčastnili kromě předsta-
vitelů Prahy 6 zástupci armády, legionáři a členové Českého svazu bojovníků
za svobodu a váleční veteráni.

Společně vzpomenuli na hrdinství legionářů, kteří položili na východních
i západních frontách svůj život za obnovu demokracie a svobodu Českosloven-
ska. „V hluboké úctě se skláním před památkou těch, kteří v tomto velkém boji
za záchranu lidskosti padli, byli popraveni či umučeni a kteří se dnešního výro-
čí nedožili,“ řekl starosta Tomáš Chalupa. 

Pomník na Vítězném náměstí byl odhalen přesně před rokem. Za tu dobu se
u něj zastavilo několik prezidentů z jiných států a zahraničních delegací. Svou
funkci dobře plní instalovaný infostánek, který je jeho součástí a obsahuje histo-
rické údaje. Za dobu, co stojí, bylo zaznamenáno přes tisíc dotazů.

Vzpomínka na veterány Permoník
na radnici

„Milý Permoníku, děkujeme za krás-
nou hru, kterou jsi pro nás vymyslel.
Užili jsme si několik pátků a už se
těšíme na příští rok,“ napsala Terez-
ka s Martinem v dopise Permoníkovi,
strážci kamenů ctnoctí.

Tím se také uzavřela hra, která tr-
vala od října, a na dvě stovky dětí v ní
bojovaly o křišťálový kámen moud-
rosti. Jejich dopisy, básničky a obráz-
ky z toho, co během svého snažení
zažily, jsou až do konce roku vystave-
ny v 1. patře na radnici Prahy 6. „Le-
tos poprvé jsme prosili děti, aby nám
napsaly,“ říká Regina Babická ze
sdružení Prev-centrum, které se na or-
ganizaci soutěže podílí. „Zpětná vaz-
ba je důležitá. Víme, co se dětem líbí
nejvíce a co se dá ještě vylepšit,“ říká.
Vystavené dopisy doprovázejí foto-
grafie z jednotlivých soutěží o zisk
barevných kamenů a z akce Ladronka
Plný džbán.

Vernisáž zahájila místostarostka
Marie Kousalíková, která se na radni-
ci věnuje oblasti protidrogové preven-
ce. „Obě akce byly velice vydařené
a byl o ně veliký zájem. Myslím, že
toto je cesta, jak ukázat dětem mož-
nosti, jak trávit volný čas,“ říká mís-
tostarostka. Hra Permoník je připra-
vovaná pro děti od devíti do dvanácti
let, tedy věkovou skupinu, která je po-
važována za nejohroženější.
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Kateřina Hrachovcová: Chci se při práci také bavit
Ve svých jednatřiceti je na televizní
obrazovce ostřílenou profesionálkou.
Přesto přiznává jistou trému. Z novi-
nek, které ji letos potkaly. Podle ob-
čanského průkazu je herečka Kate-
řina Hrachovcová teď už paní Herčí-
kovou. Také po třech letech přestala
vstávat k moderování ranního tele-
vizní vysílání.

Vypadáte spokojeně a nebojíte se
to i říkat. Je to pravda? 

Je, jsem spokojená. Tento rok byl
ve znamení změn. Tou největší bylo
pro mne moje soukromí – takovou
krásnou změnou. A od toho se odvíjí
všechno ostatní. V klidu si můžu dělat
svoji práci a být spokojená i v ní. 

Vy jste se na podzim vdávala, že?
Vybírali jsme místo společně s manže-
lem. Často na Okoř jezdíme, je tam
dobrá restaurace. A taky kousek odtud,
v Horoměřicích, bydlíme a můj muž
tam pracuje jako veterinář. 

A co pracovní změna? Dostala
jste nabídku na moderování pořadu
Prásk.

To bylo nečekané, trochu šok. Ale
hezkej. Přitom jsem se nikam netlači-
la, přišlo to nějak samo od sebe. Víte,
já mám vůbec pocit, že jsem docela
šťastné dítě. Spousta důležitých věcí
mi v životě vychází. Bude to i tím, že
jsem téměř všude spokojená a jen tak
neohrnuji nos.

Stýská se vám po ranním mode-
rování? 

Někdy na Snídani koukám a říkám
si „jé, to bylo bezva“ nebo „jé, teď bych
tam něco provedla“. Stýská se mi po
přímém přenosu, po těch letech jsem
z něj už neměla takovou trému. Také
jsem zjistila, že radši moderuji s ně-
kým, o koho se mohu opřít. Proto byla
Snídaně s kolegou Vítkem skvělá. Mo-
hla jsem okamžitě reagovat a zlobit ho.

Tohle zlobení a vaše neočekávané
reakce dělily diváky na vaše přízniv-
ce a zaryté odpůrce… 

To je normální, nemůžete se zavdě-
čit všem. Během vysílání běžel „chat“,
ve kterém lidé přímo reagovali na to,
co říkáme. Někdy jejich reakce byly
hodně ošklivé a dovedly mi práci zne-
příjemnit. Na druhou stranu těch mi-
lých a příjemných ohlasů bylo mno-
hem víc. 

Čekalo se, že podobným způso-
bem se chopíte i moderování Prás-
ku. Kolik do něj dáváte vlastní in-
vence? 

Teprve zjišťuji, co si mohu dovolit,
tahle práce je pro mne novinka. Není
to přímý přenos, když se něco nepove-
de, můžeme se rozhodnout, zda to
vysílat. Navíc jsem jen sama se sebou,
a o to je to těžší. Jsem vlastně jako dva
v jednom: musím říci to, co mám,
a k tomu udělat něco, co je trošku „trh-
lý“. Taky se chci při moderování bavit,
i když občas se do toho musím nutit.

Díváte se na sebe v televizi? Co
vás přitom napadá?

Někdy samozřejmě ano a při pohle-
du na sebe se nedivím lidem, kterým
lezu na nervy. Jsem opravdu příšerná.
(smích)

Je vám příjemné zpovídat lidi
a ptát se na jejich soukromí? 

Jsem trémista. Mám obavu z osob-
ností, které jsou starší a váženější.
Chtěla bych je na něčem nachytat
a přitom se jich nechci dotknout. Rizi-
ko u předtáčených rozhovorů je, že mi
mohou odmítnout odpověď. 

Od koho si necháte poradit? 
Pro mě vždycky byla a je rádcem

máma. Teď také můj muž, ale to beru
trochu s rezervou. Je ke mně hodně
upřímný, na druhou stranu mne má
rád, tak mi spíš nekriticky drží palce.
Někdy se ho třeba ptám, když odchází-
me ze společnosti: nepřeháněla jsem
to, nechovala jsem se neslušně? A on
říká: hezký to bylo, taková buď. Sama
nad sebou se někdy pozastavuji, ale on
mne nechává, abych byla přirozená.

O váš image se starají vizážisté? 
Ve studiu mám vizážistku, která mi

poradí. Jinak se o sebe starám sama.
A ráda! Ráda se líbím, a proto o sebe
dbám. Jsem hodně holčičí, odmalička
se mi líbily šminky a „krémíčky“ a ob-
lečky. Ve finále je pro mě rozhodující,
že se cítím přirozeně.

Sama říkáte, že se vám teď daří.
Platí to i o divadle? 

Divadlo je pro mne základ herectví
a nikdy bych o něj nechtěla přijít. Jsem

jako herečka na volné noze. Poslední
měsíc hraji několikrát do týdne. V Di-
vadle Bez Zábradlí, u Hasičů, v Brá-
nickém divadle. Také vyjíždíme na
dvou až třídenní zájezdy na Moravu.
A já nerada někam vyjíždím. Vždycky
je mi příjemné, když se mohu vzbudit
ve své posteli. 

Když máte všeho plné zuby, kde
nejraději odpočíváte? 

Moc ráda jsem doma anebo u mého
muže na veterině. Líbí se mi dívat se,
jak pracuje. Ostatně právě v ordinaci
jsme se seznámili. Přijela jsem na ope-
raci s mým jezevčíkem Žuldou, pak
ještě na kontrolu, no a můj muž přišel
na oplátku do divadla. 

Mezi vámi je věkový rozdíl 17 let.
Změnil vás vztah se starším mužem? 

Kolegové v divadle říkají, že jsem
se zklidnila. Ale tak hezky. Já si teď
hodně vybíjím energii doma! Proto jim
to tak přijde.

Jak snáší manžel nečekanou po-
pularitu? 

On je tak pohodovej, že jsem na
něm nepozorovala žádnou nervozitu
z toho, co se děje kolem. Všechno je
o člověku. Nemusí to souviset s věkem
ani s tím, že dělá něco jiného. Jenom
vím, že je hrozně vzácné někoho tako-
vého potkat. 

Jak strávíte letošní Vánoce? 
Půjdeme k rodičům na večeři.

Máma totiž výborně vaří a dělá úžasné
vánočky. Jídlo podle mne patří k váno-
cům, i když u nás jsme se nikdy na
vánoce nepřejídali. Máma to držela
tak, jak to má být. Klasická česká ku-
chyně, kapr, bramborový salát, ale
žádné obžerství. 

Co si ze všeho nejvíc přejete?
Přeji si jenom spokojenost. Zní to

divně, ale je to pravda. Hrozně to fun-
guje, protože teď jsem spokojená
a mám všechno, co bych si přála. 

Vyrůstala jste v Dejvicích, v Ho-
roměřicích jste nyní dál od města. Je
to znát? 

Mám pocit, že na šestku pořád pat-
řím. S dojížděním do Prahy nemám
žádný problém, tak mi připadá, že
jsem vlastně v Dejvicích. Jen mi vadí,
že se na Dejvické během dne nedá
vůbec zaparkovat. Za rohem pak číha-
jí policisté a vybírají pokuty… A jestli
mi něco chybí, tak to je někde v okolí
pořádné fittness centrum. Sál na ae-
robik, spinning, posilovna. Teď do-
jíždím na Smíchov, a kolikrát se dosta-
nu do takové zácpy, že to ani nestihnu. 
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